
 

- LEI MUNICIPAL DE N° 120/2024: "ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE
TANQUE NOVO – BA, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
23 de outubro de 2024 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 - Edição nº 649

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

LEI MUNICIPAL DE N° 120/2024 

 

“ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO 
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO – BA, PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e é sancionada a seguinte Lei,  

LEI: 

 

Art. 1° - Esta Lei Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Tanque Novo, Estado da 

Bahia, para o Exercício Financeiro de 2025, compreendendo; 

I – Orçamento Fiscal, referente ao Poder do Município, seus fundos, órgãos e entidades da 

administração Pública Municipal Direta e Indireta, mantidas pelo Poder Público; 

II – Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos da Administração 

Direta e Indireta a ele vinculado, bem como fundações instituídas e mantidas pelo Poder Público; 

Art. 2º - A Receita Orçamentária, que decorrerá de arrecadação de tributos próprios ou 

transferidos e demais receitas correntes e de capital conforme a legislação tributária vigente, é 

estimada em R$ 76.626.407,00 (setenta e seis milhões, seiscentos e vinte e seis mil e 

quatrocentos e sete reais), desdobrada nos agregados. 

Art. 3º - As Receitas são entidades por categoria econômica, segundo a origem dos recursos, 

conforme no disposto no Anexo I da Lei Federal nº 4.320/64. 

Art. 4º - A Receita será realizada com base no produto do que for arrecadado na forma da 

legislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante do Anexo II – Resumo Geral da 

Receita. 

Art. 5° - A despesa do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social será realizada segundo as 

discriminações previstas na legislação em vigor. 

§ 1º - A fixação da despesa do Orçamento Fiscal será de R$ 73.472.776,00 (setenta e três 

milhões, quatrocentos e setenta e dois mil e setecentos setenta e seis reais). 

§ 2º - A fixação da despesa do Orçamento da Seguridade Social será de R$ 3.153.631,00 (três 

milhões, cento e cinquenta e três mil e seiscentos e trinta e um reais). 

Art. 6º - A despesa será realizada na forma dos quadros analíticos e sintéticos constante da 

presente Lei, os Anexos e sub-anexos previstos no art. 101 da Lei 4.320/64 e art. 5º, incisos I e 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

III e seus parágrafos da Lei 101/2000, na forma da distribuição em Unidades Orçamentárias e de 

acordo ao inciso 3° § 2º - A da Constituição Federal.  

Art. 7º -  Fica autorizado o Poder Executivo a: 

I – Suplementar as respectivas dotações, com recursos do excesso de arrecadação, verificado 

na receita, conforme nos termos previstos no inciso II do § 1º art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 

17 de março de 1964. 

II – Utilizar a Reserva de Contingência também como recurso de abertura de créditos adicionais 

suplementares ou especiais. 

Art. 8º - Fica autorizado o Poder Executivo, abrir créditos adicionais suplementares até o limite 

de 70% (setenta por cento), do total na despesa autorizada, nos termos previstos 43, § 1º da Lei 

Federal nº 4.320/64. 

Art. 9º - Somente com prévia autorização do Poder Legislativa, o chefe do Poder executivo 

Poderá: 

I – Remanejar os orçamentos próprios da administração direta, nos termos previstos no § 1º, do 

artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 

II – Remanejar as dotações de despesas previstas no “caput” do Artigo 18 da Lei complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000, na mesma unidade orçamentária nos termos previstos no inciso 

III dos §1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 

III – Remanejar as dotações de despesas nas respectivas categorias econômicas exceto as 

despesas, previstas no “caput” do Artigo 18 da Lei complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, 

quando envolver recursos as mesmas unidade orçamentária nos termos previstos no inciso III 

dos §1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 

Art. 10 - Mediante autorização expressa do Poder Legislativo, poderá o Poder Executivo, realizar 

operações de crédito por antecipação de receita, com a finalidade de manter o equilíbrio 

orçamento-financeiro do Município, observados os preceitos legais aplicáveis à matéria. 

Art. 11 – Os créditos adicionais especiais e extraordinários autorizados no exercício financeiro 

de 2025, e reabertos nos limites de seus saldos, segundo o disposto no § 2º do artigo 167 da 

Constituição Federal de 1988, obedecerão à codificação constante desta Lei. 

Art. 12 – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

     Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo, Estado da Bahia, em 23 de outubro de 2024. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

 

Prefeito Municipal 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA E DESPESA - CATEGORIA ECONÔMICA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 1 da Lei 4.320/64

RECEITA  DESPESA

Total CorrenteTotal Corrente

RECEITAS CORRENTES 75.379.320,00

5.258.770,00RECEITA TRIBUTÁRIA

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.050,00

732.675,00

0,00

1.050,00

1.050,00

68.986.239,00

398.486,00

71.399.594,00DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 46.378.436,00

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

0,00

25.021.158,00

** Superavit do Orcamento Corrente 3.979.726,00

75.379.320,00 75.379.320,00

Total CapitalTotal Capital

RECEITAS DE CAPITAL 1.247.087,00

3.150,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

3.100,00

0,00

1.240.837,00

0,00

5.226.813,00DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 3.604.337,00

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

0,00

1.622.476,00

** Deficit do Orcamento Corrente 3.979.726,00

5.226.813,00 5.226.813,00

Total da DespesaTotal da Receita

RECEITAS CORRENTES 75.379.320,00

1.247.087,00RECEITAS DE CAPITAL

DEDUÇOES CORRENTES 0,00

71.399.594,00DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL 5.226.813,00

RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00

76.626.407,00 76.626.407,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 1

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 71.399.594,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 46.378.436,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 46.378.436,00

3190.01.00.00 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 1.895,00

3190.03.00.00 - Pensoes do RPPS e do Militar 1.895,00

3190.04.00.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 13.911.339,00

3190.09.00.00 - Salário Família (Servidor Ativo) 6.735,00

3190.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 22.911.771,00

3190.13.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 8.564.615,00

3190.16.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 3.790,00

3190.91.00.00 - SENTENCAS JUDICIAIS 912.113,00

3190.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 52.167,00

3190.94.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 12.116,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 25.021.158,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 55.175,00

3350.41.00.00 - CONTRIBUICOES 1.895,00

3350.43.00.00 - SUBVENCOES SOCIAIS 53.280,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 218.170,00

3371.70.00.00 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 218.170,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 24.744.918,00

3390.14.00.00 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 477.688,00

3390.18.00.00 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 5.790,00

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 8.490.250,00

3390.31.00.00 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 91.464,00

3390.32.00.00 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 93.920,00

3390.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 244.117,00

3390.35.00.00 - SERVICOS DE CONSULTORIA 302.790,00

3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 645.619,00

3390.37.00.00 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 1.895,00

3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 12.625.770,00

3390.43.00.00 - Subvenções 20.110,00

3390.47.00.00 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 656.032,00

3390.48.00.00 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 203.178,00

3390.91.00.00 - SENTENCAS JUDICIAIS 3.790,00

3390.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 857.715,00

3390.93.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 24.790,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 2

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3393.00.00.00 - APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA 2.895,00

3393.39.00.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.895,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 5.226.813,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 3.604.337,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 7.580,00

4471.70.00.00 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 7.580,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.596.757,00

4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 2.068.652,00

4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.327.657,00

4490.61.00.00 - AQUISICAO DE IMOVEIS 154.291,00

4490.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.790,00

4490.93.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 42.367,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.622.476,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.622.476,00

4690.71.00.00 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.622.476,00

76.626.407,00Total da Despesa:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 2

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 71.399.594,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 46.378.436,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 46.378.436,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 25.021.158,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 55.175,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 218.170,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 24.744.918,00

3393.00.00.00 - APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA 2.895,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 5.226.813,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 3.604.337,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 7.580,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.596.757,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.622.476,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.622.476,00

76.626.407,00Total da Despesa:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 1

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01000 - CÂMARA MUNCIPALOrgão:

UO: 01001 - CAMARA MUNICIPAL

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 3.425.310,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.146.410,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.146.410,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.278.900,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.278.900,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 367.500,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 367.500,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 367.500,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.792.810,00

Total do Orgao: 3.792.810,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTOOrgão:

UO: 02090 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 12.716,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.136,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.136,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.580,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 7.580,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 1.895,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.895,00

Total da Unidade Orçamentária: 14.611,00

Total do Orgao: 14.611,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃOOrgão:

UO: 02010 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 5.361.494,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.893.082,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.893.082,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.468.412,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 50.335,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.416.182,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 42.222,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 41.222,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 39.327,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.000,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 5.403.716,00

Total do Orgao: 5.403.716,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

30000 - SECRETARIA DE FINANÇASOrgão:

UO: 02020 - SECRETARIA DE FINANÇAS

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 363.312,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.322,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 13.322,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 349.990,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 349.990,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 1.619.376,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 3.050,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.050,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.616.326,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.616.326,00

Total da Unidade Orçamentária: 1.982.688,00

Total do Orgao: 1.982.688,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOOrgão:

UO: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 28.213.231,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 23.996.092,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 23.996.092,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.217.139,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.217.139,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 1.889.326,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 1.887.276,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.887.276,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.050,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.050,00

Total da Unidade Orçamentária: 30.102.557,00

Total do Orgao: 30.102.557,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEOrgão:

UO: 02040 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 18.073.173,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.609.283,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 11.609.283,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.463.890,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.895,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 182.307,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 6.276.793,00

3393.00.00.00 - APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA 2.895,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 375.545,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 375.545,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 373.650,00

Total da Unidade Orçamentária: 18.448.718,00

Total do Orgao: 18.448.718,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSOrgão:

UO: 02050 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 7.115.750,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.366.340,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.366.340,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.749.410,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 32.073,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.717.337,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 499.729,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 497.629,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 495.734,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.100,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.100,00

Total da Unidade Orçamentária: 7.615.479,00

Total do Orgao: 7.615.479,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 7 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEOrgão:

UO: 02060 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 2.783.136,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.757.477,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.757.477,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.025.659,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.895,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.021.869,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 337.578,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 337.578,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 335.683,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.120.714,00

Total do Orgao: 3.120.714,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 8 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALOrgão:

UO: 02070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 3.087.398,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.072.108,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.072.108,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.015.290,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.015.290,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 66.233,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 66.233,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 66.233,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.153.631,00

Total do Orgao: 3.153.631,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 9 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMOOrgão:

UO: 02080 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 792.620,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 455.770,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 455.770,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 336.850,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 336.850,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 5.685,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 5.685,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.685,00

Total da Unidade Orçamentária: 798.305,00

Total do Orgao: 798.305,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 10 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAOrgão:

UO: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 2.171.454,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 63.416,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 63.416,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.108.038,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.050,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.106.988,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 21.724,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 20.724,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 20.724,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.000,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.193.178,00

Total do Orgao: 2.193.178,00

76.626.407,00Total da Despesa:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 11 / 11

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01000 - CÂMARA MUNCIPALOrgão:

UO: 01001 - CAMARA MUNICIPAL

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 3.425.310,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.146.410,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.146.410,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.500,00

3190.09.00.00 : 1500.0000 - Salário Família (Servidor Ativo) 1.050,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.732.500,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 383.460,00

3190.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 10.500,00

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 8.400,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.278.900,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.278.900,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 86.100,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 262.500,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.050,00

3390.35.00.00 : 1500.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 294.000,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 105.000,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 525.000,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.250,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 367.500,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 367.500,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 367.500,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 105.000,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 157.500,00

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 105.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.792.810,00

Total do Orgao: 3.792.810,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTOOrgão:

UO: 02090 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 12.716,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.136,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.136,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.580,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 7.580,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 1.895,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.895,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,00

Total da Unidade Orçamentária: 14.611,00

Total do Orgao: 14.611,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃOOrgão:

UO: 02010 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 5.361.494,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.893.082,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.893.082,00

3190.01.00.00 : 1500.0000 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 1.895,00

3190.03.00.00 : 1500.0000 - Pensoes do RPPS e do Militar 1.895,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 659.879,00

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,00

3190.09.00.00 : 1500.0000 - Salário Família (Servidor Ativo) 3.790,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 937.833,00

3190.11.00.00 : 1501.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

3190.11.00.00 : 1704.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.11.00.00 : 1750.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 351.496,00

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,00

3190.13.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.13.00.00 : 1750.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 892.673,00

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 28.215,00

3190.94.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 7.125,00

3190.94.00.00 : 1501.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 151,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.468.412,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 50.335,00

3350.41.00.00 : 1500.0000 - CONTRIBUICOES 1.895,00

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 48.440,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

3371.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.416.182,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 41.487,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 488.133,00

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.248,00

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.30.00.00 : 1704.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.000,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 28.429,00

3390.33.00.00 : 1501.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 18.956,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 71.186,00

3390.36.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.050,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 942.895,00

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 22.231,00

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 11.992,00

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,00

3390.43.00.00 : 1500.0000 - Subvenções 1.050,00

3390.47.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 637.567,00

3390.47.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,00

3390.47.00.00 : 1750.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 125.903,00

3390.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

3390.93.00.00 : 1700.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 42.222,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 41.222,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

4471.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 39.327,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 2.050,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.783,00

4490.52.00.00 : 1501.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.137,00

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.945,00

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,00

4490.52.00.00 : 1750.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,00

4490.52.00.00 : 1799.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,00

4490.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4490.93.00.00 : 1700.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 16.367,00

4490.93.00.00 : 1704.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00

4490.93.00.00 : 1750.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.000,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 5.403.716,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

Total do Orgao: 5.403.716,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

30000 - SECRETARIA DE FINANÇASOrgão:

UO: 02020 - SECRETARIA DE FINANÇAS

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 363.312,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.322,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 13.322,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.105,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.315,00

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.852,00

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 349.990,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 349.990,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 6.445,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.685,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.685,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 136.572,00

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 189.558,00

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.100,00

3390.92.00.00 : 1700.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 1.619.376,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 3.050,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.050,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.616.326,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.616.326,00

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.614.431,00

4690.71.00.00 : 1704.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.895,00

Total da Unidade Orçamentária: 1.982.688,00

Total do Orgao: 1.982.688,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOOrgão:

UO: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 28.213.231,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 23.996.092,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 23.996.092,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,00

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 449.592,00

3190.04.00.00 : 1501.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 286.599,00

3190.04.00.00 : 1540.1070 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.894.444,00

3190.04.00.00 : 1543.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,00

3190.04.00.00 : 1544.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00

3190.04.00.00 : 1550.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.050,00

3190.04.00.00 : 1552.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00

3190.04.00.00 : 1553.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00

3190.04.00.00 : 1569.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 24.212,00

3190.04.00.00 : 1570.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.050,00

3190.04.00.00 : 1754.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00

3190.09.00.00 : 1500.1001 - Salário Família (Servidor Ativo) 1.895,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.105,00

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 60.931,00

3190.11.00.00 : 1540.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 53.941,00

3190.11.00.00 : 1540.1070 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.584.160,00

3190.11.00.00 : 1543.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 875.526,00

3190.11.00.00 : 1550.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

3190.11.00.00 : 1569.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 27.162,00

3190.11.00.00 : 1570.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.000,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,00

3190.13.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES PATRONAIS 110.994,00

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 73.818,00

3190.13.00.00 : 1540.1070 - OBRIGACOES PATRONAIS 4.318.829,00

3190.13.00.00 : 1543.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 193.079,00

3190.13.00.00 : 1550.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.13.00.00 : 1569.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 10.422,00

3190.13.00.00 : 1570.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.16.00.00 : 1500.1001 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.895,00

3190.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 7 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3190.94.00.00 : 1500.1001 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.895,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.217.139,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.217.139,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.790,00

3390.14.00.00 : 1500.1001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 39.906,00

3390.14.00.00 : 1540.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.685,00

3390.18.00.00 : 1500.0000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.000,00

3390.18.00.00 : 1500.1001 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.895,00

3390.18.00.00 : 1540.0000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.895,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 150.867,00

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 430.508,00

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 134.465,00

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 310.751,00

3390.30.00.00 : 1544.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

3390.30.00.00 : 1550.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.30.00.00 : 1551.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.30.00.00 : 1552.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 748.826,00

3390.30.00.00 : 1553.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 277.703,00

3390.30.00.00 : 1569.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 22.746,00

3390.30.00.00 : 1570.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.31.00.00 : 1500.1001 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 1.895,00

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,00

3390.32.00.00 : 1500.1001 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.000,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.790,00

3390.33.00.00 : 1500.1001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.33.00.00 : 1540.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.33.00.00 : 1550.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.33.00.00 : 1569.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.33.00.00 : 1570.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.35.00.00 : 1540.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 1.895,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.951,00

3390.36.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 95.517,00

3390.36.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 16.922,00

3390.36.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,00

3390.36.00.00 : 1551.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,00

3390.36.00.00 : 1569.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 20.851,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 26.119,00

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 818.737,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 8 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 86.301,00

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 362.536,00

3390.39.00.00 : 1540.1070 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,00

3390.39.00.00 : 1543.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.000,00

3390.39.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 503.911,00

3390.39.00.00 : 1551.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1553.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 22,00

3390.39.00.00 : 1569.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 22.748,00

3390.39.00.00 : 1570.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 65,00

3390.43.00.00 : 1500.1001 - Subvenções 1.000,00

3390.43.00.00 : 1540.0000 - Subvenções 1.000,00

3390.47.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,00

3390.47.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,00

3390.47.00.00 : 1550.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.050,00

3390.48.00.00 : 1500.1001 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 1.000,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.045,00

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 55.372,00

3390.92.00.00 : 1540.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.200,00

3390.92.00.00 : 1550.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3390.92.00.00 : 1551.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3390.92.00.00 : 1553.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3390.92.00.00 : 1569.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.250,00

3390.92.00.00 : 1570.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.250,00

3390.92.00.00 : 1754.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3390.93.00.00 : 1540.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00

3390.93.00.00 : 1569.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.945,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 1.889.326,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 1.887.276,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.887.276,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 2.895,00

4490.51.00.00 : 1500.1001 - OBRAS E INSTALACOES 8.835,00

4490.51.00.00 : 1501.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,00

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 473.412,00

4490.51.00.00 : 1540.1070 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,00

4490.51.00.00 : 1543.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,00

4490.51.00.00 : 1544.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,00

4490.51.00.00 : 1550.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.51.00.00 : 1553.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 9 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

4490.51.00.00 : 1569.0000 - OBRAS E INSTALACOES 7.735,00

4490.51.00.00 : 1570.0000 - OBRAS E INSTALACOES 494.871,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,00

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 108.716,00

4490.52.00.00 : 1501.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 26.538,00

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 615.559,00

4490.52.00.00 : 1543.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 74.064,00

4490.52.00.00 : 1544.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

4490.52.00.00 : 1550.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,00

4490.52.00.00 : 1553.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,00

4490.52.00.00 : 1569.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.685,00

4490.52.00.00 : 1570.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.685,00

4490.52.00.00 : 1754.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,00

4490.61.00.00 : 1500.1001 - AQUISICAO DE IMOVEIS 37.921,00

4490.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,00

4490.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00

4490.93.00.00 : 1500.1001 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00

4490.93.00.00 : 1550.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.050,00

4490.93.00.00 : 1569.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4490.93.00.00 : 1570.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.050,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.050,00

4690.71.00.00 : 1540.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.050,00

4690.71.00.00 : 1540.1070 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 30.102.557,00

Total do Orgao: 30.102.557,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 10 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEOrgão:

UO: 02040 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 18.073.173,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.609.283,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 11.609.283,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,00

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.323.827,00

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.686.967,00

3190.04.00.00 : 1631.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.100,00

3190.11.00.00 : 1500.1002 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.105.925,00

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.378.901,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,00

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 754.545,00

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.334.491,00

3190.13.00.00 : 1631.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 462,00

3190.16.00.00 : 1500.1002 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.895,00

3190.91.00.00 : 1500.1002 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.895,00

3190.91.00.00 : 1600.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 2.050,00

3190.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.712,00

3190.94.00.00 : 1500.1002 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.895,00

3190.94.00.00 : 1600.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.050,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.463.890,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.895,00

3350.43.00.00 : 1500.1002 - SUBVENCOES SOCIAIS 1.895,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 182.307,00

3371.70.00.00 : 1500.1002 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 182.307,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 6.276.793,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,00

3390.14.00.00 : 1500.1002 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 230.545,00

3390.14.00.00 : 1600.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.685,00

3390.18.00.00 : 1600.0000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.000,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 1.249.142,00

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 94.779,00

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.770.740,00

3390.30.00.00 : 1631.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.895,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 11 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.32.00.00 : 1500.1002 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 10.367,00

3390.32.00.00 : 1600.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.000,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.33.00.00 : 1500.1002 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.976,00

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 144.176,00

3390.35.00.00 : 1500.1002 - SERVICOS DE CONSULTORIA 1.895,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 2.161,00

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 77.104,00

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 25.509,00

3390.36.00.00 : 1631.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.400.730,00

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 75.824,00

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.089.067,00

3390.39.00.00 : 1631.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.945,00

3390.39.00.00 : 1754.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,00

3390.47.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,00

3390.47.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 3.945,00

3390.48.00.00 : 1500.1002 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 3.790,00

3390.48.00.00 : 1600.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 2.895,00

3390.91.00.00 : 1500.1002 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.895,00

3390.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 40.433,00

3390.92.00.00 : 1600.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.250,00

3390.92.00.00 : 1631.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.150,00

3390.92.00.00 : 1754.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3390.93.00.00 : 1500.1002 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.790,00

3390.93.00.00 : 1600.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.790,00

3390.93.00.00 : 1631.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

3393.00.00.00 - APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA 2.895,00

3393.39.00.00 : 1500.1002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.895,00

3393.39.00.00 : 1600.0000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 375.545,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 375.545,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

4471.70.00.00 : 1500.1002 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 373.650,00

4490.51.00.00 : 1500.1002 - OBRAS E INSTALACOES 9.904,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 12 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

4490.51.00.00 : 1501.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,00

4490.51.00.00 : 1600.0000 - OBRAS E INSTALACOES 10.580,00

4490.51.00.00 : 1631.0000 - OBRAS E INSTALACOES 174.626,00

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 134.978,00

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.402,00

4490.52.00.00 : 1631.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.580,00

4490.52.00.00 : 1754.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,00

4490.93.00.00 : 1500.1002 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4490.93.00.00 : 1600.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.895,00

4490.93.00.00 : 1631.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

Total da Unidade Orçamentária: 18.448.718,00

Total do Orgao: 18.448.718,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 13 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSOrgão:

UO: 02050 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 7.115.750,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.366.340,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.366.340,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 932.718,00

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.100,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 178.519,00

3190.11.00.00 : 1704.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.11.00.00 : 1706.3110 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.11.00.00 : 1750.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.11.00.00 : 1799.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 244.472,00

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 462,00

3190.13.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.13.00.00 : 1706.3110 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.13.00.00 : 1750.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.13.00.00 : 1799.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.91.00.00 : 1700.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.050,00

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.749.410,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 32.073,00

3371.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 32.073,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.717.337,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,00

3390.14.00.00 : 1700.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 921.887,00

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 284.337,00

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.30.00.00 : 1704.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.790,00

3390.30.00.00 : 1750.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.790,00

3390.30.00.00 : 1799.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.790,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 25.210,00

3390.36.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 3.790,00

3390.36.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 3.790,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 14 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.36.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 3.790,00

3390.37.00.00 : 1500.0000 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.500.067,00

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 285.337,00

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 60.124,00

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 9.785,00

3390.39.00.00 : 1706.3110 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.945,00

3390.39.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.790,00

3390.39.00.00 : 1755.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.100,00

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.790,00

3390.47.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.050,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 574.400,00

3390.92.00.00 : 1700.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3390.92.00.00 : 1704.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.100,00

3390.92.00.00 : 1706.3110 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3390.92.00.00 : 1750.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3390.92.00.00 : 1799.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

3390.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 499.729,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 497.629,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

4471.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 495.734,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 127.699,00

4490.51.00.00 : 1501.0000 - OBRAS E INSTALACOES 56.867,00

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 266.186,00

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 5.685,00

4490.51.00.00 : 1706.3110 - OBRAS E INSTALACOES 3.790,00

4490.51.00.00 : 1750.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.51.00.00 : 1755.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.51.00.00 : 1799.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.362,00

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.995,00

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.100,00

4490.52.00.00 : 1750.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,00

4490.52.00.00 : 1755.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,00

4490.52.00.00 : 1799.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,00

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 5.685,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 15 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

4490.61.00.00 : 1704.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.895,00

4490.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,00

4490.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.100,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.100,00

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.050,00

4690.71.00.00 : 1700.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.050,00

Total da Unidade Orçamentária: 7.615.479,00

Total do Orgao: 7.615.479,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 16 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEOrgão:

UO: 02060 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 2.783.136,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.757.477,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.757.477,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.081.391,00

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 7.300,00

3190.04.00.00 : 1704.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 349.075,00

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.100,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 314.482,00

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.848,00

3190.13.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.025.659,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.895,00

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 1.895,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

3371.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.021.869,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.213,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 535.574,00

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 474,00

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.790,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.790,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 40.561,00

3390.36.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 3.790,00

3390.36.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 395.067,00

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,00

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 13.685,00

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.790,00

3390.39.00.00 : 1754.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,00

3390.47.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.050,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.095,00

3390.92.00.00 : 1700.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.150,00

3390.92.00.00 : 1754.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 17 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 337.578,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 337.578,00

4471.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.895,00

4471.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 335.683,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 250.312,00

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 15.160,00

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.51.00.00 : 1754.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.006,00

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.575,00

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,00

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.895,00

4490.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.120.714,00

Total do Orgao: 3.120.714,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 18 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALOrgão:

UO: 02070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 3.087.398,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.072.108,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.072.108,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 460.456,00

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 820.259,00

3190.04.00.00 : 1661.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 7.315,00

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.100,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 234.503,00

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 92.821,00

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 78.073,00

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 152.671,00

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 200.657,00

3190.13.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 18.565,00

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 693,00

3190.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.895,00

3190.91.00.00 : 1661.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.050,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.015.290,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.015.290,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 9.007,00

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 25.075,00

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.685,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 121.823,00

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 82.648,00

3390.30.00.00 : 1599.3110 - MATERIAL DE CONSUMO 1.050,00

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 102.050,00

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 47.782,00

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.790,00

3390.31.00.00 : 1599.3110 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 1.050,00

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 37.651,00

3390.32.00.00 : 1501.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 9.478,00

3390.32.00.00 : 1661.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 26.689,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 9.475,00

3390.33.00.00 : 1599.3110 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.050,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 19 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.33.00.00 : 1660.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.685,00

3390.33.00.00 : 1661.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.790,00

3390.35.00.00 : 1599.3110 - SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 41.207,00

3390.36.00.00 : 1599.3110 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.000,00

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 31.842,00

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.685,00

3390.36.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 81.710,00

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.274,00

3390.39.00.00 : 1599.3110 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 15.000,00

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 73.082,00

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 45.687,00

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 6.890,00

3390.47.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,00

3390.48.00.00 : 1500.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 169.642,00

3390.48.00.00 : 1501.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 20.851,00

3390.48.00.00 : 1599.3110 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 5.000,00

3390.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.895,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.167,00

3390.92.00.00 : 1599.3110 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00

3390.93.00.00 : 1660.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

3390.93.00.00 : 1700.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 66.233,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 66.233,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 66.233,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 6.735,00

4490.51.00.00 : 1599.3110 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,00

4490.51.00.00 : 1660.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.790,00

4490.51.00.00 : 1661.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 7.580,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.136,00

4490.52.00.00 : 1599.3110 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.732,00

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.735,00

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.840,00

4490.93.00.00 : 1660.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

4490.93.00.00 : 1700.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 20 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

Total da Unidade Orçamentária: 3.153.631,00

Total do Orgao: 3.153.631,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 21 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMOOrgão:

UO: 02080 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 792.620,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 455.770,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 455.770,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 222.241,00

3190.04.00.00 : 1501.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 149.012,00

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 81.236,00

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 336.850,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 336.850,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.540,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 206.385,00

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.843,00

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.31.00.00 : 1500.0000 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 48.712,00

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 6.256,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 61.534,00

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.895,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 5.685,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 5.685,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.685,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,00

Total da Unidade Orçamentária: 798.305,00

Total do Orgao: 798.305,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 22 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAOrgão:

UO: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 2.171.454,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 63.416,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 63.416,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.559,00

3190.04.00.00 : 1501.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 38.764,00

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.11.00.00 : 1799.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 9.531,00

3190.13.00.00 : 1501.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.000,00

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.13.00.00 : 1799.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,00

3190.91.00.00 : 1501.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.108.038,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.050,00

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 1.050,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.106.988,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.840,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 155.180,00

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.478,00

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.30.00.00 : 1749.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 18.956,00

3390.30.00.00 : 1799.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,00

3390.31.00.00 : 1500.0000 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 1.895,00

3390.31.00.00 : 1749.0000 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 37.912,00

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.050,00

3390.32.00.00 : 1799.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.33.00.00 : 1501.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00

3390.33.00.00 : 1799.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 15.541,00

3390.36.00.00 : 1749.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 18.956,00

3390.36.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 23 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.103.650,00

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 682.409,00

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.790,00

3390.39.00.00 : 1749.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 18.956,00

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,00

3390.43.00.00 : 1749.0000 - Subvenções 17.060,00

3390.92.00.00 : 1749.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 21.724,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 20.724,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 20.724,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.790,00

4490.51.00.00 : 1501.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,00

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,00

4490.51.00.00 : 1749.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.945,00

4490.52.00.00 : 1749.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,00

4490.52.00.00 : 1799.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.099,00

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.895,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.000,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.193.178,00

Total do Orgao: 2.193.178,00

76.626.407,00Total da Despesa:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 24 / 24

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1.0.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA CORRENTE 75.379.320,00

1.1.0.0.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 5.258.770,00

1.1.1.0.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS 5.023.746,00

1.1.1.2.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO 232.396,00

1.1.1.2.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 130.964,00

1.1.1.2.50.0.3.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 85.227,00

1.1.1.2.50.0.5.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas 1.187,00

1.1.1.2.50.0.6.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Juros 1.623,00

1.1.1.2.50.0.7.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas da Dívida Ativa 1.713,00

1.1.1.2.50.0.8.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Juros da Dívida Ativa 1.211,00

1.1.1.2.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 5.221,00

1.1.1.2.53.0.3.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa 1.050,00

1.1.1.2.53.0.5.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas 1.050,00

1.1.1.2.53.0.6.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Juros 1.050,00

1.1.1.2.53.0.7.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas da Dívida Ativa 1.050,00

1.1.1.2.53.0.8.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Juros da Dívida Ativa 1.050,00

1.1.1.3.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 1.832.601,00

1.1.1.3.03.1.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 1.749.596,00

1.1.1.3.03.4.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 83.005,00

1.1.1.4.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO 2.355.772,00

1.1.1.4.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 2.344.208,00

1.1.1.4.51.1.3.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 3.164,00

1.1.1.4.51.1.5.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas 2.100,00

1.1.1.4.51.1.6.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Juros 2.100,00

1.1.1.4.51.1.7.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas da Dívida Ativa 2.100,00

1.1.1.4.51.1.8.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Juros da Dívida Ativa 2.100,00

1.1.1.8.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS/DF MUNICÍPIOS 602.977,00

1.1.1.8.02.3.1.02.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal-ISS Simples Nacional 602.977,00

1.1.2.0.00.0.0.00.00 - TAXAS 233.974,00

1.1.2.1.00.0.0.00.00 - TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 233.974,00

1.1.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 183.961,00

1.1.2.1.01.0.3.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 3.168,00

1.1.2.1.01.0.5.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas 2.100,00

1.1.2.1.01.0.6.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Juros 2.100,00

1.1.2.1.01.0.7.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas da Dívida Ativa 2.100,00

1.1.2.1.01.0.8.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Juros da Dívida Ativa 2.100,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1.1.2.1.02.2.1.00.00 : 1500.0000 - Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - Principal 16.466,00

1.1.2.1.04.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal 18.956,00

1.1.2.1.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal 3.023,00

1.1.3.0.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 1.050,00

1.1.3.1.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 1.050,00

1.1.3.1.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Principal 1.050,00

1.2.0.0.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÕES 1.050,00

1.2.4.0.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.050,00

1.2.4.1.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.050,00

1.2.4.1.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 1.050,00

1.3.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL 732.675,00

1.3.1.0.00.0.0.00.00 - EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO 1.050,00

1.3.1.1.00.0.0.00.00 - EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO 1.050,00

1.3.1.1.01.1.1.00.00 : 1500.0000 - Aluguéis e Arrendamentos - Principal 1.050,00

1.3.2.0.00.0.0.00.00 - VALORES MOBILIÁRIOS 730.575,00

1.3.2.1.00.0.0.00.00 - JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 730.575,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 535.989,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.1001 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1.285,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.1002 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 11.647,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1540.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 43.439,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1569.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 10.070,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1600.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 105.558,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1660.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 21.537,00

1.3.2.1.05.0.1.00.00 : 1500.0000 - Juros de Títulos de Renda - Principal 1.050,00

1.3.9.0.00.0.0.00.00 - DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS 1.050,00

1.3.9.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 1.050,00

1.3.9.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Receitas Patrimoniais - Principal 1.050,00

1.5.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA INDUSTRIAL 1.050,00

1.5.1.0.00.0.0.00.00 - RECEITA INDUSTRIAL 1.050,00

1.5.1.1.00.0.0.00.00 - RECEITA INDUSTRIAL 1.050,00

1.5.1.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Receita Industrial - Principal 1.050,00

1.6.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA DE SERVIÇOS 1.050,00

1.6.3.0.00.0.0.00.00 - SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE 1.050,00

1.6.3.1.00.0.0.00.00 - SERVIÇOS DE ATENDIMENTO À SAÚDE 1.050,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1.6.3.1.51.0.1.00.00 : 1500.1002 - Serviços de Registro, Análise e Controle da Saúde - Principal 1.050,00

1.7.0.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 68.986.239,00

1.7.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 40.555.044,00

1.7.1.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 29.105.418,00

1.7.1.1.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 29.102.050,00

1.7.1.1.51.2.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias - Principal 1.050,00

1.7.1.1.51.3.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal 1.050,00

1.7.1.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 1.268,00

1.7.1.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DAS COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS 595.449,00

1.7.1.2.51.0.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal 6.544,00

1.7.1.2.52.4.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 588.905,00

1.7.1.3.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS  5.703.999,00

1.7.1.3.50.1.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - 3.172.297,00

1.7.1.3.50.2.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção 1.918.100,00

1.7.1.3.50.3.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde 225.397,00

1.7.1.3.50.4.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência 115.215,00

1.7.1.3.50.9.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Outros Programas - 272.990,00

1.7.1.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE?  1.288.326,00

1.7.1.4.50.0.1.00.00 : 1550.0000 - Transferências do Salário-Educação - Principal 571.572,00

1.7.1.4.51.0.1.00.00 : 1551.0000 - Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE - Principal 99.031,00

1.7.1.4.52.0.1.00.00 : 1552.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal 315.599,00

1.7.1.4.53.0.1.00.00 : 1553.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal 296.924,00

1.7.1.4.54.2.1.00.00 : 1569.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Inclusão de Jovens - Projovem Campo - Principal 1.050,00

1.7.1.4.55.0.1.00.00 : 1569.0000 - Transferências referentes ao Programa Brasil Alfabetizado - PBA - Principal 1.050,00

1.7.1.4.56.0.1.00.00 : 1569.0000 - Transferências referentes ao  Programa de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento à Educação de Jovens e 1.050,00

1.7.1.4.98.0.1.00.00 : 1569.0000 - Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE - Principal 2.050,00

1.7.1.5.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1.990.905,00

1.7.1.5.50.0.1.00.00 : 1542.0000 - Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT - Principal 924.419,00

1.7.1.5.50.2.1.00.00 : 1541.0000 - Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAF - Principal 1.065.436,00

1.7.1.5.50.3.1.00.00 : 1543.0000 - Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAR - Principal 1.050,00

1.7.1.6.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS  413.212,00

1.7.1.6.50.0.1.00.00 : 1660.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal 413.212,00

1.7.1.7.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 6.250,00

1.7.1.7.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades - Principal 1.050,00

1.7.1.7.50.0.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 1.050,00

1.7.1.7.51.0.1.00.00 : 1551.0000 - Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Educação - Principal 2.050,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1.7.1.7.52.0.1.00.00 : 1660.0000 - Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social - Principal 1.050,00

1.7.1.7.54.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal 1.050,00

1.7.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.451.485,00

1.7.1.9.51.0.1.00.00 : 1500.0000 - Transferências Financeiras do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal 27.700,00

1.7.1.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 1.422.735,00

1.7.1.9.99.0.1.00.00 : 1600.0000 - Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 1.050,00

1.7.2.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 9.003.255,00

1.7.2.1.00.0.0.00.00 - PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 5.493.922,00

1.7.2.1.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do ICMS - Principal 4.135.927,00

1.7.2.1.51.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do IPVA - Principal 1.326.587,00

1.7.2.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 30.195,00

1.7.2.1.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 1.213,00

1.7.2.3.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS 2.050,00

1.7.2.3.50.0.1.00.00 : 1601.0000 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 2.050,00

1.7.2.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES 3.505.283,00

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 617.163,00

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 2.050,00

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1661.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,00

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 2.654.400,00

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1799.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 228.520,00

1.7.2.4.50.0.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 1.050,00

1.7.2.4.51.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação - Principal 1.050,00

1.7.2.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 2.000,00

1.7.2.9.99.0.1.01.00 : 1716.0000 - FCBA - Fundo de Cultura da Bahia 2.000,00

1.7.5.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS 19.427.940,00

1.7.5.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 19.427.940,00

1.7.5.1.50.0.1.00.00 : 1540.0000 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 19.426.890,00

1.7.5.1.50.0.4.00.00 : 1501.0000 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 1.050,00

1.9.0.0.00.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 398.486,00

1.9.1.0.00.0.0.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 11.170,00

1.9.1.1.00.0.0.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 11.170,00

1.9.1.1.07.0.1.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal 4.870,00

1.9.1.1.07.0.2.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas e Juros 1.050,00

1.9.1.1.07.0.3.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa 1.050,00

1.9.1.1.07.0.4.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas e Juros da Dívida Ativa 1.050,00

1.9.1.1.07.0.5.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas 2.100,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1.9.1.1.07.0.6.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Juros 1.050,00

1.9.2.0.00.0.0.00.00 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 109.461,00

1.9.2.1.00.0.0.00.00 - INDENIZAÇÕES 5.250,00

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.050,00

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1500.1002 - Outras Indenizações - Principal 1.050,00

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1600.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.050,00

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1660.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.050,00

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1661.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.050,00

1.9.2.2.00.0.0.00.00 - RESTITUIÇÕES 97.911,00

1.9.2.2.01.1.1.00.00 : 1500.0000 - Restituição de Convênios - Primárias - Principal 2.050,00

1.9.2.2.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Restituições - Principal 95.861,00

1.9.2.3.00.0.0.00.00 - RESSARCIMENTOS 6.300,00

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outros Ressarcimentos - Principal 2.100,00

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1500.1002 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,00

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1600.0000 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,00

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1660.0000 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,00

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1661.0000 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,00

1.9.4.0.00.0.0.00.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS DE CAPITAL 5.842,00

1.9.4.9.00.0.0.00.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 5.842,00

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.642,00

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1500.1002 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.050,00

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1600.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.050,00

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1660.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.050,00

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1661.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.050,00

1.9.9.0.00.0.0.00.00 - DEMAIS RECEITAS CORRENTES 272.013,00

1.9.9.0.00.0.0.00.00 - DEMAIS RECEITAS CORRENTES 272.013,00

1.9.9.0.99.1.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Receitas - Primárias - Principal 272.013,00

2.0.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA DE CAPITAL 1.247.087,00

2.1.0.0.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO 3.150,00

2.1.1.0.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 3.150,00

2.1.1.2.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO CONTRATUAIS - MERCADO INTERNO 2.100,00

2.1.1.2.50.0.1.00.00 : 1754.0000 - Operações de Crédito Internas para Programas de Educação - Principal 1.050,00

2.1.1.2.51.0.1.00.00 : 1754.0000 - Operações de Crédito Internas para Programas de Saúde - Principal 1.050,00

2.1.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 1.050,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

2.1.1.9.99.0.1.00.00 : 1754.0000 - Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal 1.050,00

2.2.0.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS 3.100,00

2.2.1.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 2.050,00

2.2.1.3.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES 2.050,00

2.2.1.3.01.0.1.00.00 : 1755.0000 - Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 2.050,00

2.2.2.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.050,00

2.2.2.1.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.050,00

2.2.2.1.01.0.1.00.00 : 1755.0000 - Alienação de Bens Imóveis - Principal 1.050,00

2.4.0.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.240.837,00

2.4.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.237.687,00

2.4.1.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 4.200,00

2.4.1.1.51.1.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária - 1.050,00

2.4.1.1.51.2.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção 1.050,00

2.4.1.1.51.4.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em Saúde 1.050,00

2.4.1.1.51.9.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Outros Programas - 1.050,00

2.4.1.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE  1.050,00

2.4.1.2.50.9.1.00.00 : 1570.0000 - Outras transferências destinadas a Programas de Educação - Principal 1.050,00

2.4.1.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES  1.232.437,00

2.4.1.4.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  - Principal 5.107,00

2.4.1.4.50.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 949.605,00

2.4.1.4.51.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação - Principal 277.725,00

2.4.2.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 3.150,00

2.4.2.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES  3.150,00

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,00

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,00

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,00

76.626.407,00Total da Receita:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01000 - CÂMARA MUNCIPALOrgão:

UO: 01001 - CAMARA MUNICIPAL

01 - LEGISLATIVAFunção:

031 - ACAO LEGISLATIVASubFunção:

0001 - LEGISLATIVO FORTEPrograma:

2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA 3.425.310,00 3.425.310,00

1001 - AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA 210.000,00 210.000,00

1002 - EQUIPAMENTO DA CÂMARA DE VEREADORES 157.500,00 157.500,00

Total do Programa: 3.792.810,00367.500,003.425.310,00

Total da Sub Funcao: 3.792.810,00367.500,003.425.310,00

Total da Funcao: 3.792.810,00367.500,003.425.310,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.792.810,00367.500,003.425.310,00

Total do Orgao: 3.792.810,00367.500,003.425.310,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTOOrgão:

UO: 02090 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

04 - ADMINISTRAÇÃOFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

5400 - ADMINISTRAÇÃO GERAL MUNICIPALPrograma:

2015 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 14.611,00 14.611,00

Total do Programa: 14.611,000,0014.611,00

Total da Sub Funcao: 14.611,000,0014.611,00

Total da Funcao: 14.611,000,0014.611,00

Total da Unidade Orçamentária: 14.611,000,0014.611,00

Total do Orgao: 14.611,000,0014.611,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃOOrgão:

UO: 02010 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

02 - JUDICIÁRIAFunção:

061 - ACAO JUDICIARIASubFunção:

3000 - PROCESSO JUDICIÁRIOPrograma:

2002 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 891.623,00 891.623,00

Total do Programa: 891.623,000,00891.623,00

Total da Sub Funcao: 891.623,000,00891.623,00

Total da Funcao: 891.623,000,00891.623,00

04 - ADMINISTRAÇÃOFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

8000 - GABINETE DO PREFEITOPrograma:

2005 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 416.258,00 416.258,00

Total do Programa: 416.258,000,00416.258,00

9000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOPrograma:

2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.380.271,00 3.380.271,00

2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO 10.680,00 10.680,00

1004 - EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 8.925,00 8.925,00

Total do Programa: 3.399.876,008.925,003.390.951,00

Total da Sub Funcao: 3.816.134,008.925,003.807.209,00

Total da Funcao: 3.816.134,008.925,003.807.209,00

06 - SEGURANÇA PÚBLICAFunção:

181 - POLICIAMENTOSubFunção:

2200 - GARANTIA DA ORDEM PÚBLICAPrograma:

2010 - MANUTENÇÃO DA ORDEM PÚBLICA 42.200,00 42.200,00

Total do Programa: 42.200,000,0042.200,00

Total da Sub Funcao: 42.200,000,0042.200,00

Total da Funcao: 42.200,000,0042.200,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

09 - PREVIDÊNCIA SOCIALFunção:

271 - PREVIDENCIA BASICASubFunção:

2800 - CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIAPrograma:

2012 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 645.869,00 645.869,00

Total do Programa: 645.869,000,00645.869,00

Total da Sub Funcao: 645.869,000,00645.869,00

Total da Funcao: 645.869,000,00645.869,00

24 - COMUNICAÇÕESFunção:

722 - TELECOMUNICACOESSubFunção:

8500 - SERVIÇOS ESPECIAIS DE TELECOMUNICAÇÕESPrograma:

1011 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE TV 7.890,00 7.890,00

Total do Programa: 7.890,007.890,000,00

Total da Sub Funcao: 7.890,007.890,000,00

Total da Funcao: 7.890,007.890,000,00

Total da Unidade Orçamentária: 5.403.716,0016.815,005.386.901,00

Total do Orgao: 5.403.716,0016.815,005.386.901,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

30000 - SECRETARIA DE FINANÇASOrgão:

UO: 02020 - SECRETARIA DE FINANÇAS

04 - ADMINISTRAÇÃOFunção:

123 - ADMINISTRACAO FINANCEIRASubFunção:

1000 - CONTROLE FINANCEIROPrograma:

2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 22.574,00 22.574,00

2018 - MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE 312.596,00 312.596,00

Total do Programa: 335.170,000,00335.170,00

Total da Sub Funcao: 335.170,000,00335.170,00

129 - ADMINISTRACAO DE RECEITASSubFunção:

1600 - INCREMENTAÇÃO DE RECEITASPrograma:

2008 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRIBUTAÇÃO 25.142,00 25.142,00

Total do Programa: 25.142,000,0025.142,00

Total da Sub Funcao: 25.142,000,0025.142,00

Total da Funcao: 360.312,000,00360.312,00

28 - ENCARGOS ESPECIAISFunção:

843 - SERVICO DA DIVIDA INTERNASubFunção:

9900 - PAGAMENTO DE DÍVIDA INTERNAPrograma:

1014 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA 1.622.376,00 1.622.376,00

Total do Programa: 1.622.376,001.622.376,000,00

Total da Sub Funcao: 1.622.376,001.622.376,000,00

Total da Funcao: 1.622.376,001.622.376,000,00

Total da Unidade Orçamentária: 1.982.688,001.622.376,00360.312,00

Total do Orgao: 1.982.688,001.622.376,00360.312,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOOrgão:

UO: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 - EDUCAÇÃOFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

4200 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTALPrograma:

2034 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10.791,00 10.791,00

Total do Programa: 10.791,000,0010.791,00

4400 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO PROFISSIONALPrograma:

1019 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA E CIENCIAS 3.945,00 3.945,00

Total do Programa: 3.945,003.945,000,00

Total da Sub Funcao: 14.736,003.945,0010.791,00

361 - ENSINO FUNDAMENTALSubFunção:

4200 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTALPrograma:

2020 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70% 21.793.297,00 21.793.297,00

2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 794.139,00 794.139,00

2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 578.561,00 578.561,00

2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 2.400.215,00 2.400.215,00

2024 - PROGRAMA DINHEIRO DIREITO NA ESCOLA 6.735,00 6.735,00

2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - PNAE 755.116,00 755.116,00

2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 512.977,00 512.977,00

2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 20.503,00 20.503,00

2101 - MANUNTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS DE ADULTOS – EJA 109.247,00 109.247,00

1015 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 525.963,00 525.963,00

1016 - EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 230.603,00 230.603,00

1023 - AQUISIÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR 15.780,00 15.780,00

1030 - CONSTRUÇÃO DE GARAGEM PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.945,00 3.945,00

Total do Programa: 27.747.081,00776.291,0026.970.790,00

Total da Sub Funcao: 27.747.081,00776.291,0026.970.790,00

364 - ENSINO SUPERIORSubFunção:

4500 - INCENTIVO AO ENSINO SUPERIORPrograma:

2028 - PARTICIPAÇÃO NO ENSINO SUPERIOR 7.580,00 7.580,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Total do Programa: 7.580,000,007.580,00

Total da Sub Funcao: 7.580,000,007.580,00

365 - EDUCACAO INFANTILSubFunção:

4600 - CAPACITAÇÃO DE CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOSPrograma:

2030 - MANUTENÇÃO DE CRECHES 27.743,00 27.743,00

2035 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70% 1.071.710,00 1.071.710,00

2036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 30% 352.606,00 352.606,00

2037 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - MDE 13.766,00 13.766,00

1020 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES 506.861,00 506.861,00

1021 - REEQUIPAMENTO DE CRECHES 274.275,00 274.275,00

Total do Programa: 2.246.961,00781.136,001.465.825,00

Total da Sub Funcao: 2.246.961,00781.136,001.465.825,00

367 - EDUCACAO ESPECIALSubFunção:

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTEPrograma:

2090 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - FUNDEB 70% 7.186,00 7.186,00

2091 - CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CAEE 47.331,00 47.331,00

Total do Programa: 54.517,000,0054.517,00

4600 - CAPACITAÇÃO DE CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOSPrograma:

2038 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 27.737,00 27.737,00

Total do Programa: 27.737,000,0027.737,00

Total da Sub Funcao: 82.254,000,0082.254,00

Total da Funcao: 30.098.612,001.561.372,0028.537.240,00

13 - CULTURAFunção:

392 - DIFUSAO CULTURALSubFunção:

5000 - INCENTIVO À CULTURA DA POPULAÇÃOPrograma:

1024 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E EQUIPAMENTO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL 3.945,00 3.945,00

Total do Programa: 3.945,003.945,000,00

Total da Sub Funcao: 3.945,003.945,000,00

Total da Funcao: 3.945,003.945,000,00

Total da Unidade Orçamentária: 30.102.557,001.565.317,0028.537.240,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 7 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Total do Orgao: 30.102.557,001.565.317,0028.537.240,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 8 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEOrgão:

UO: 02040 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - SAÚDEFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICAPrograma:

2053 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 12.309,00 12.309,00

2056 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO 190.042,00 190.042,00

1038 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.945,00 3.945,00

Total do Programa: 206.296,003.945,00202.351,00

Total da Sub Funcao: 206.296,003.945,00202.351,00

301 - ATENCAO BASICASubFunção:

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICAPrograma:

2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 679.598,00 679.598,00

2043 - INCENTIVO AO PACS 1.315.760,00 1.315.760,00

2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 7.465.273,00 7.465.273,00

2049 - GESTÃO PLENA 7.580,00 7.580,00

2051 - OUTROS PROGRAMAS DE SAÚDE 18.401,00 18.401,00

1032 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE 180.945,00 180.945,00

1039 - ACADEMIA DE SAÚDE 16.625,00 16.625,00

Total do Programa: 9.684.182,00197.570,009.486.612,00

5600 - MELHORIA HABITACIONALPrograma:

2066 - MELHORIAS HABITACIONAIS 17.722,00 17.722,00

Total do Programa: 17.722,000,0017.722,00

Total da Sub Funcao: 9.701.904,00197.570,009.504.334,00

302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIALSubFunção:

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICAPrograma:

2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 2.851.787,00 2.851.787,00

2057 - MANUTENÇÃO DO TFD 18.847,00 18.847,00

1036 - CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CAPS 15.625,00 15.625,00

Total do Programa: 2.886.259,0015.625,002.870.634,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 9 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

3300 - MELHORIA DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIALPrograma:

2052 - PROGRAMA CAPS 408.975,00 408.975,00

1034 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O SETOR DE SAÚDE 14.075,00 14.075,00

Total do Programa: 423.050,0014.075,00408.975,00

Total da Sub Funcao: 3.309.309,0029.700,003.279.609,00

303 - SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICOSubFunção:

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICAPrograma:

2045 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 352.075,00 352.075,00

Total do Programa: 352.075,000,00352.075,00

Total da Sub Funcao: 352.075,000,00352.075,00

304 - VIGILANCIA SANITARIASubFunção:

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICAPrograma:

2042 - VIGILANCIA EM SÚDE 3.987.711,00 3.987.711,00

Total do Programa: 3.987.711,000,003.987.711,00

Total da Sub Funcao: 3.987.711,000,003.987.711,00

305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICASubFunção:

3300 - MELHORIA DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIALPrograma:

2047 - EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD 891.423,00 891.423,00

Total do Programa: 891.423,000,00891.423,00

Total da Sub Funcao: 891.423,000,00891.423,00

Total da Funcao: 18.448.718,00231.215,0018.217.503,00

Total da Unidade Orçamentária: 18.448.718,00231.215,0018.217.503,00

Total do Orgao: 18.448.718,00231.215,0018.217.503,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 10 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSOrgão:

UO: 02050 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

04 - ADMINISTRAÇÃOFunção:

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANASubFunção:

5400 - ADMINISTRAÇÃO GERAL MUNICIPALPrograma:

1007 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 4.840,00 4.840,00

Total do Programa: 4.840,004.840,000,00

Total da Sub Funcao: 4.840,004.840,000,00

Total da Funcao: 4.840,004.840,000,00

15 - URBANISMOFunção:

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANASubFunção:

5200 - PLANEJAMENTO URBANOPrograma:

2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 5.316.203,00 5.316.203,00

1041 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 9.307,00 9.307,00

1042 - PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS 353.214,00 353.214,00

1043 - ABERTURA DE RUAS, AVENIDAS E DESAPROPRIAÇÕES 9.785,00 9.785,00

1057 - CONSTRUÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO 66.150,00 66.150,00

1058 - URBANIZAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE DUAS ENTRADAS DA CIDADE 8.835,00 8.835,00

Total do Programa: 5.763.494,00447.291,005.316.203,00

Total da Sub Funcao: 5.763.494,00447.291,005.316.203,00

452 - SERVICOS URBANOSSubFunção:

5200 - PLANEJAMENTO URBANOPrograma:

2064 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO 41.958,00 41.958,00

2067 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS 15.816,00 15.816,00

Total do Programa: 57.774,000,0057.774,00

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICAPrograma:

2013 - MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS 5.685,00 5.685,00

2014 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 1.251.624,00 1.251.624,00

1008 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOS 2.945,00 2.945,00

1009 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS 14.064,00 14.064,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 11 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Total do Programa: 1.274.318,0017.009,001.257.309,00

5400 - ADMINISTRAÇÃO GERAL MUNICIPALPrograma:

1012 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL 2.945,00 2.945,00

Total do Programa: 2.945,002.945,000,00

Total da Sub Funcao: 1.335.037,0019.954,001.315.083,00

Total da Funcao: 7.098.531,00467.245,006.631.286,00

16 - HABITAÇÃOFunção:

482 - HABITACAO URBANASubFunção:

5600 - MELHORIA HABITACIONALPrograma:

1045 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES SANITÁRIAS 5.890,00 5.890,00

1046 - CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 6.940,00 6.940,00

Total do Programa: 12.830,0012.830,000,00

Total da Sub Funcao: 12.830,0012.830,000,00

Total da Funcao: 12.830,0012.830,000,00

17 - SANEAMENTOFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICAPrograma:

1010 - OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA 15.570,00 15.570,00

Total do Programa: 15.570,0015.570,000,00

Total da Sub Funcao: 15.570,0015.570,000,00

512 - SANEAMENTO BASICO URBANOSubFunção:

5800 - SANEAMENTO GERALPrograma:

1047 - IMPL. E EQUIP. DE SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 8.785,00 8.785,00

1048 - IMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE ESGOTO 8.352,00 8.352,00

Total do Programa: 17.137,0017.137,000,00

Total da Sub Funcao: 17.137,0017.137,000,00

Total da Funcao: 32.707,0032.707,000,00

25 - ENERGIAFunção:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 12 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

752 - ENERGIA ELETRICASubFunção:

8700 - ILUMINAÇÃO PÚBLICAPrograma:

2062 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 415.808,00 415.808,00

1053 - IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 5.890,00 5.890,00

Total do Programa: 421.698,005.890,00415.808,00

Total da Sub Funcao: 421.698,005.890,00415.808,00

Total da Funcao: 421.698,005.890,00415.808,00

26 - TRANSPORTEFunção:

782 - TRANSPORTE RODOVIARIOSubFunção:

9100 - MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIAPrograma:

2063 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES 27.203,00 27.203,00

1054 - CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E PONTILHÕES 5.890,00 5.890,00

1055 - CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO 5.890,00 5.890,00

1056 - CONSTRUÇÃO DE ANEL RODOVIÁRIO 5.890,00 5.890,00

Total do Programa: 44.873,0017.670,0027.203,00

Total da Sub Funcao: 44.873,0017.670,0027.203,00

Total da Funcao: 44.873,0017.670,0027.203,00

Total da Unidade Orçamentária: 7.615.479,00541.182,007.074.297,00

Total do Orgao: 7.615.479,00541.182,007.074.297,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 13 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEOrgão:

UO: 02060 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

04 - ADMINISTRAÇÃOFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICAPrograma:

1005 - EQUIPAMENTO PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA 6.071,00 6.071,00

Total do Programa: 6.071,006.071,000,00

Total da Sub Funcao: 6.071,006.071,000,00

605 - ABASTECIMENTOSubFunção:

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICAPrograma:

1006 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO 13.730,00 13.730,00

Total do Programa: 13.730,0013.730,000,00

Total da Sub Funcao: 13.730,0013.730,000,00

662 - PRODUCAO INDUSTRIALSubFunção:

7000 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃOPrograma:

1040 - IMPLANTAÇÃO DE PEQUENAS INDÚSTRIAS 7.890,00 7.890,00

Total do Programa: 7.890,007.890,000,00

Total da Sub Funcao: 7.890,007.890,000,00

Total da Funcao: 27.691,0027.691,000,00

18 - GESTÃO AMBIENTALFunção:

541 - PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTALSubFunção:

5900 - PRESERVAÇÃO ECOLÓGICAPrograma:

2072 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E SANEAMENTO AMBIENTAL 13.938,00 13.938,00

Total do Programa: 13.938,000,0013.938,00

Total da Sub Funcao: 13.938,000,0013.938,00

542 - CONTROLE AMBIENTALSubFunção:

5900 - PRESERVAÇÃO ECOLÓGICAPrograma:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 14 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

1061 - CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE COOPERATIVA DE RECICLAGEM 8.352,00 8.352,00

1062 - CONTRUÇÃO DE UM PARQUE NA VEREDA 12.142,00 12.142,00

1063 - COSNTRUÇÃO DE CASAS DE FARINHAS E INDÚSTRIAS DE PROCESSAMENTO DE POLPAS 12.142,00 12.142,00

Total do Programa: 32.636,0032.636,000,00

Total da Sub Funcao: 32.636,0032.636,000,00

Total da Funcao: 46.574,0032.636,0013.938,00

20 - AGRICULTURAFunção:

605 - ABASTECIMENTOSubFunção:

5800 - SANEAMENTO GERALPrograma:

2059 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 20.963,00 20.963,00

Total do Programa: 20.963,000,0020.963,00

6800 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIOPrograma:

2071 - IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 5.685,00 5.685,00

Total do Programa: 5.685,000,005.685,00

7000 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃOPrograma:

2060 - MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS 20.006,00 20.006,00

2061 - MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 2.646.788,00 2.646.788,00

2065 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO 9.861,00 9.861,00

1049 - CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES 5.840,00 5.840,00

1050 - AQUISIÇÃO DE TRATORES ESTEIRA 7.890,00 7.890,00

Total do Programa: 2.690.385,0013.730,002.676.655,00

Total da Sub Funcao: 2.717.033,0013.730,002.703.303,00

606 - EXTENSAO RURALSubFunção:

7100 - MELHORIA DOS RECURSOS HÍDRICOSPrograma:

1051 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE AGUADAS, CISTERNAS, AÇUDES, TANQUES E BARRAGENS 7.890,00 7.890,00

1052 - ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOS 290.434,00 290.434,00

Total do Programa: 298.324,00298.324,000,00

Total da Sub Funcao: 298.324,00298.324,000,00

608 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIASubFunção:

6800 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIOPrograma:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 15 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

1059 - IMPLANTAÇÃO DE HORTAS COMUNITÁRIAS 6.071,00 6.071,00

Total do Programa: 6.071,006.071,000,00

Total da Sub Funcao: 6.071,006.071,000,00

692 - COMERCIALIZACAOSubFunção:

6800 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIOPrograma:

2073 - PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS / AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO RURAL 12.651,00 12.651,00

Total do Programa: 12.651,000,0012.651,00

Total da Sub Funcao: 12.651,000,0012.651,00

Total da Funcao: 3.034.079,00318.125,002.715.954,00

22 - INDÚSTRIAFunção:

662 - PRODUCAO INDUSTRIALSubFunção:

7000 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃOPrograma:

2069 - MANUTENÇÃO DE PEQUENAS INDÚSTRIAS 6.685,00 6.685,00

2070 - MANUTENÇÃO DE CASAS DE FARINHAS E INDÚSTRIAS DE PROCESSAMENTO DE POLPAS 5.685,00 5.685,00

Total do Programa: 12.370,000,0012.370,00

Total da Sub Funcao: 12.370,000,0012.370,00

Total da Funcao: 12.370,000,0012.370,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.120.714,00378.452,002.742.262,00

Total do Orgao: 3.120.714,00378.452,002.742.262,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 16 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALOrgão:

UO: 02070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 - ASSISTÊNCIA SOCIALFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTEPrograma:

2085 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.414,00 10.414,00

Total do Programa: 10.414,000,0010.414,00

Total da Sub Funcao: 10.414,000,0010.414,00

182 - DEFESA CIVILSubFunção:

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTEPrograma:

2084 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COMDEC 12.651,00 12.651,00

Total do Programa: 12.651,000,0012.651,00

Total da Sub Funcao: 12.651,000,0012.651,00

241 - ASSISTENCIA AO IDOSOSubFunção:

2400 - PROTEÇÃO AO IDOSOPrograma:

1064 - CONSTRUÇÃO DE CLUBE PARA TERCEIRA IDADE 5.890,00 5.890,00

Total do Programa: 5.890,005.890,000,00

Total da Sub Funcao: 5.890,005.890,000,00

243 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTESubFunção:

2600 - PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTEPrograma:

2074 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 20.198,00 20.198,00

2078 - PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 15.219,00 15.219,00

2079 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO, PROJOVEM E PETI) 1.305.180,00 1.305.180,00

1065 - CRIAÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS 11.835,00 11.835,00

1068 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO - IGDBF 2.945,00 2.945,00

Total do Programa: 1.355.377,0014.780,001.340.597,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTEPrograma:

2092 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 13.324,00 13.324,00

Total do Programa: 13.324,000,0013.324,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 17 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Total da Sub Funcao: 1.368.701,0014.780,001.353.921,00

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIASubFunção:

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTEPrograma:

2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 1.352.821,00 1.352.821,00

2076 - MELHORIAS HABITACIONAIS 14.932,00 14.932,00

2077 - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF 182.496,00 182.496,00

2083 - OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ESTADO - FEAS 47.558,00 47.558,00

2086 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA IGD- SUAS 23.457,00 23.457,00

2089 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 26.582,00 26.582,00

2093 - PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 25.726,00 25.726,00

2094 - AEPETI - AÇÕES EST. PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL 23.069,00 23.069,00

2095 - BPC NA ESCOLA - QUESTIONÁRIO A SER APLICADO - BL 9.303,00 9.303,00

2099 - GESTÃO DE EDU. PERMANENTE-PROG. DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS 8.630,00 8.630,00

2102 - EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTENCIA SOCIAL 38.150,00 38.150,00

1066 - EQUIPAMENTO DO FMAS 356,00 356,00

1067 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DO CRAS 2.895,00 2.895,00

Total do Programa: 1.755.975,003.251,001.752.724,00

Total da Sub Funcao: 1.755.975,003.251,001.752.724,00

Total da Funcao: 3.153.631,0023.921,003.129.710,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.153.631,0023.921,003.129.710,00

Total do Orgao: 3.153.631,0023.921,003.129.710,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 18 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMOOrgão:

UO: 02080 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

27 - DESPORTO E LAZERFunção:

812 - DESPORTO COMUNITARIOSubFunção:

9600 - INCENTIVO AO ESPORTE AMADORPrograma:

2096 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 788.620,00 788.620,00

1069 - CONSTRUÇÃO DE QUADRAS, ESTÁDIO, PRAÇAS DE ESPORTES E CAMPOS DE FUTEBOL 6.790,00 6.790,00

1070 - EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 2.895,00 2.895,00

Total do Programa: 798.305,009.685,00788.620,00

Total da Sub Funcao: 798.305,009.685,00788.620,00

Total da Funcao: 798.305,009.685,00788.620,00

Total da Unidade Orçamentária: 798.305,009.685,00788.620,00

Total do Orgao: 798.305,009.685,00788.620,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 19 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAOrgão:

UO: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

13 - CULTURAFunção:

392 - DIFUSAO CULTURALSubFunção:

5000 - INCENTIVO À CULTURA DA POPULAÇÃOPrograma:

2027 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA 117.832,00 117.832,00

2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 1.909.411,00 1.909.411,00

2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA - FCBA 15.855,00 15.855,00

2039 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS 9.911,00 9.911,00

2040 - AÇÕES DE LANÇAMENTO DE EDITAIS CULTURAIS, CHAMADAS PÚBLICAS E CONCURSOS CULTURAIS 6.966,00 6.966,00

2097 - LEI ALDIR BLANC (LAB) 54.972,00 54.972,00

2098 - LEI PAULO GUSTAVO 60.018,00 60.018,00

1022 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO CULTURAL 10.247,00 10.247,00

1027 - CRIAÇÃO DO ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL 7.966,00 7.966,00

Total do Programa: 2.193.178,0018.213,002.174.965,00

Total da Sub Funcao: 2.193.178,0018.213,002.174.965,00

Total da Funcao: 2.193.178,0018.213,002.174.965,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.193.178,0018.213,002.174.965,00

Total do Orgao: 2.193.178,0018.213,002.174.965,00

76.626.407,00Total da Despesa:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 20 / 20

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 7 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

01 - LEGISLATIVA 3.792.810,00367.500,003.425.310,00

031 - ACAO LEGISLATIVA 3.792.810,00367.500,003.425.310,00

0001 - LEGISLATIVO FORTE 3.792.810,00367.500,003.425.310,00

02 - JUDICIÁRIA 891.623,000,00891.623,00

061 - ACAO JUDICIARIA 891.623,000,00891.623,00

3000 - PROCESSO JUDICIÁRIO 891.623,000,00891.623,00

04 - ADMINISTRAÇÃO 4.223.588,0041.456,004.182.132,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 3.836.816,0014.996,003.821.820,00

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 6.071,006.071,000,00

5400 - ADMINISTRAÇÃO GERAL MUNICIPAL 14.611,000,0014.611,00

8000 - GABINETE DO PREFEITO 416.258,000,00416.258,00

9000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.399.876,008.925,003.390.951,00

123 - ADMINISTRACAO FINANCEIRA 335.170,000,00335.170,00

1000 - CONTROLE FINANCEIRO 335.170,000,00335.170,00

129 - ADMINISTRACAO DE RECEITAS 25.142,000,0025.142,00

1600 - INCREMENTAÇÃO DE RECEITAS 25.142,000,0025.142,00

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 4.840,004.840,000,00

5400 - ADMINISTRAÇÃO GERAL MUNICIPAL 4.840,004.840,000,00

605 - ABASTECIMENTO 13.730,0013.730,000,00

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 13.730,0013.730,000,00

662 - PRODUCAO INDUSTRIAL 7.890,007.890,000,00

7000 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO 7.890,007.890,000,00

06 - SEGURANÇA PÚBLICA 42.200,000,0042.200,00

181 - POLICIAMENTO 42.200,000,0042.200,00

2200 - GARANTIA DA ORDEM PÚBLICA 42.200,000,0042.200,00

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.153.631,0023.921,003.129.710,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 7 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

122 - ADMINISTRACAO GERAL 10.414,000,0010.414,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 10.414,000,0010.414,00

182 - DEFESA CIVIL 12.651,000,0012.651,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 12.651,000,0012.651,00

241 - ASSISTENCIA AO IDOSO 5.890,005.890,000,00

2400 - PROTEÇÃO AO IDOSO 5.890,005.890,000,00

243 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 1.368.701,0014.780,001.353.921,00

2600 - PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 1.355.377,0014.780,001.340.597,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 13.324,000,0013.324,00

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA 1.755.975,003.251,001.752.724,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 1.755.975,003.251,001.752.724,00

09 - PREVIDÊNCIA SOCIAL 645.869,000,00645.869,00

271 - PREVIDENCIA BASICA 645.869,000,00645.869,00

2800 - CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA 645.869,000,00645.869,00

10 - SAÚDE 18.448.718,00231.215,0018.217.503,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 206.296,003.945,00202.351,00

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 206.296,003.945,00202.351,00

301 - ATENCAO BASICA 9.701.904,00197.570,009.504.334,00

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 9.684.182,00197.570,009.486.612,00

5600 - MELHORIA HABITACIONAL 17.722,000,0017.722,00

302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 3.309.309,0029.700,003.279.609,00

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 2.886.259,0015.625,002.870.634,00

3300 - MELHORIA DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 423.050,0014.075,00408.975,00

303 - SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 352.075,000,00352.075,00

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 352.075,000,00352.075,00

304 - VIGILANCIA SANITARIA 3.987.711,000,003.987.711,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 7 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 3.987.711,000,003.987.711,00

305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 891.423,000,00891.423,00

3300 - MELHORIA DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 891.423,000,00891.423,00

12 - EDUCAÇÃO 30.098.612,001.561.372,0028.537.240,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 14.736,003.945,0010.791,00

4200 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 10.791,000,0010.791,00

4400 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO PROFISSIONAL 3.945,003.945,000,00

361 - ENSINO FUNDAMENTAL 27.747.081,00776.291,0026.970.790,00

4200 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 27.747.081,00776.291,0026.970.790,00

364 - ENSINO SUPERIOR 7.580,000,007.580,00

4500 - INCENTIVO AO ENSINO SUPERIOR 7.580,000,007.580,00

365 - EDUCACAO INFANTIL 2.246.961,00781.136,001.465.825,00

4600 - CAPACITAÇÃO DE CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS 2.246.961,00781.136,001.465.825,00

367 - EDUCACAO ESPECIAL 82.254,000,0082.254,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 54.517,000,0054.517,00

4600 - CAPACITAÇÃO DE CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS 27.737,000,0027.737,00

13 - CULTURA 2.197.123,0022.158,002.174.965,00

392 - DIFUSAO CULTURAL 2.197.123,0022.158,002.174.965,00

5000 - INCENTIVO À CULTURA DA POPULAÇÃO 2.197.123,0022.158,002.174.965,00

15 - URBANISMO 7.098.531,00467.245,006.631.286,00

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 5.763.494,00447.291,005.316.203,00

5200 - PLANEJAMENTO URBANO 5.763.494,00447.291,005.316.203,00

452 - SERVICOS URBANOS 1.335.037,0019.954,001.315.083,00

5200 - PLANEJAMENTO URBANO 57.774,000,0057.774,00

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1.274.318,0017.009,001.257.309,00

5400 - ADMINISTRAÇÃO GERAL MUNICIPAL 2.945,002.945,000,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 7 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

16 - HABITAÇÃO 12.830,0012.830,000,00

482 - HABITACAO URBANA 12.830,0012.830,000,00

5600 - MELHORIA HABITACIONAL 12.830,0012.830,000,00

17 - SANEAMENTO 32.707,0032.707,000,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 15.570,0015.570,000,00

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 15.570,0015.570,000,00

512 - SANEAMENTO BASICO URBANO 17.137,0017.137,000,00

5800 - SANEAMENTO GERAL 17.137,0017.137,000,00

18 - GESTÃO AMBIENTAL 46.574,0032.636,0013.938,00

541 - PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 13.938,000,0013.938,00

5900 - PRESERVAÇÃO ECOLÓGICA 13.938,000,0013.938,00

542 - CONTROLE AMBIENTAL 32.636,0032.636,000,00

5900 - PRESERVAÇÃO ECOLÓGICA 32.636,0032.636,000,00

20 - AGRICULTURA 3.034.079,00318.125,002.715.954,00

605 - ABASTECIMENTO 2.717.033,0013.730,002.703.303,00

5800 - SANEAMENTO GERAL 20.963,000,0020.963,00

6800 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 5.685,000,005.685,00

7000 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO 2.690.385,0013.730,002.676.655,00

606 - EXTENSAO RURAL 298.324,00298.324,000,00

7100 - MELHORIA DOS RECURSOS HÍDRICOS 298.324,00298.324,000,00

608 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 6.071,006.071,000,00

6800 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 6.071,006.071,000,00

692 - COMERCIALIZACAO 12.651,000,0012.651,00

6800 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 12.651,000,0012.651,00

22 - INDÚSTRIA 12.370,000,0012.370,00

662 - PRODUCAO INDUSTRIAL 12.370,000,0012.370,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 7 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

7000 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO 12.370,000,0012.370,00

24 - COMUNICAÇÕES 7.890,007.890,000,00

722 - TELECOMUNICACOES 7.890,007.890,000,00

8500 - SERVIÇOS ESPECIAIS DE TELECOMUNICAÇÕES 7.890,007.890,000,00

25 - ENERGIA 421.698,005.890,00415.808,00

752 - ENERGIA ELETRICA 421.698,005.890,00415.808,00

8700 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA 421.698,005.890,00415.808,00

26 - TRANSPORTE 44.873,0017.670,0027.203,00

782 - TRANSPORTE RODOVIARIO 44.873,0017.670,0027.203,00

9100 - MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIA 44.873,0017.670,0027.203,00

27 - DESPORTO E LAZER 798.305,009.685,00788.620,00

812 - DESPORTO COMUNITARIO 798.305,009.685,00788.620,00

9600 - INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR 798.305,009.685,00788.620,00

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 1.622.376,001.622.376,000,00

843 - SERVICO DA DIVIDA INTERNA 1.622.376,001.622.376,000,00

9900 - PAGAMENTO DE DÍVIDA INTERNA 1.622.376,001.622.376,000,00

76.626.407,00Total da Despesa:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 8 da Lei 4.320/64

Conta TotalVinculadosOrdinarios

01 - LEGISLATIVA 3.792.810,000,003.792.810,00

031 - ACAO LEGISLATIVA 3.792.810,000,003.792.810,00

0001 - LEGISLATIVO FORTE 3.792.810,000,003.792.810,00

02 - JUDICIÁRIA 891.623,000,00891.623,00

061 - ACAO JUDICIARIA 891.623,000,00891.623,00

3000 - PROCESSO JUDICIÁRIO 891.623,000,00891.623,00

04 - ADMINISTRAÇÃO 4.223.588,000,004.223.588,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 3.836.816,000,003.836.816,00

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 6.071,000,006.071,00

5400 - ADMINISTRAÇÃO GERAL MUNICIPAL 14.611,000,0014.611,00

8000 - GABINETE DO PREFEITO 416.258,000,00416.258,00

9000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.399.876,000,003.399.876,00

123 - ADMINISTRACAO FINANCEIRA 335.170,000,00335.170,00

1000 - CONTROLE FINANCEIRO 335.170,000,00335.170,00

129 - ADMINISTRACAO DE RECEITAS 25.142,000,0025.142,00

1600 - INCREMENTAÇÃO DE RECEITAS 25.142,000,0025.142,00

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 4.840,000,004.840,00

5400 - ADMINISTRAÇÃO GERAL MUNICIPAL 4.840,000,004.840,00

605 - ABASTECIMENTO 13.730,000,0013.730,00

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 13.730,000,0013.730,00

662 - PRODUCAO INDUSTRIAL 7.890,000,007.890,00

7000 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO 7.890,000,007.890,00

06 - SEGURANÇA PÚBLICA 42.200,000,0042.200,00

181 - POLICIAMENTO 42.200,000,0042.200,00

2200 - GARANTIA DA ORDEM PÚBLICA 42.200,000,0042.200,00

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.153.631,000,003.153.631,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 8 da Lei 4.320/64

Conta TotalVinculadosOrdinarios

122 - ADMINISTRACAO GERAL 10.414,000,0010.414,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 10.414,000,0010.414,00

182 - DEFESA CIVIL 12.651,000,0012.651,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 12.651,000,0012.651,00

241 - ASSISTENCIA AO IDOSO 5.890,000,005.890,00

2400 - PROTEÇÃO AO IDOSO 5.890,000,005.890,00

243 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 1.368.701,000,001.368.701,00

2600 - PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 1.355.377,000,001.355.377,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 13.324,000,0013.324,00

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA 1.755.975,000,001.755.975,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 1.755.975,000,001.755.975,00

09 - PREVIDÊNCIA SOCIAL 645.869,000,00645.869,00

271 - PREVIDENCIA BASICA 645.869,000,00645.869,00

2800 - CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA 645.869,000,00645.869,00

10 - SAÚDE 18.448.718,000,0018.448.718,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 206.296,000,00206.296,00

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 206.296,000,00206.296,00

301 - ATENCAO BASICA 9.701.904,000,009.701.904,00

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 9.684.182,000,009.684.182,00

5600 - MELHORIA HABITACIONAL 17.722,000,0017.722,00

302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 3.309.309,000,003.309.309,00

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 2.886.259,000,002.886.259,00

3300 - MELHORIA DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 423.050,000,00423.050,00

303 - SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 352.075,000,00352.075,00

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 352.075,000,00352.075,00

304 - VIGILANCIA SANITARIA 3.987.711,000,003.987.711,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 8 da Lei 4.320/64

Conta TotalVinculadosOrdinarios

3200 - MELHORIA DA SAÚDE PÚBLICA 3.987.711,000,003.987.711,00

305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 891.423,000,00891.423,00

3300 - MELHORIA DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 891.423,000,00891.423,00

12 - EDUCAÇÃO 30.098.612,000,0030.098.612,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 14.736,000,0014.736,00

4200 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 10.791,000,0010.791,00

4400 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO PROFISSIONAL 3.945,000,003.945,00

361 - ENSINO FUNDAMENTAL 27.747.081,000,0027.747.081,00

4200 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 27.747.081,000,0027.747.081,00

364 - ENSINO SUPERIOR 7.580,000,007.580,00

4500 - INCENTIVO AO ENSINO SUPERIOR 7.580,000,007.580,00

365 - EDUCACAO INFANTIL 2.246.961,000,002.246.961,00

4600 - CAPACITAÇÃO DE CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS 2.246.961,000,002.246.961,00

367 - EDUCACAO ESPECIAL 82.254,000,0082.254,00

2700 - ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO CARENTE 54.517,000,0054.517,00

4600 - CAPACITAÇÃO DE CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS 27.737,000,0027.737,00

13 - CULTURA 2.197.123,000,002.197.123,00

392 - DIFUSAO CULTURAL 2.197.123,000,002.197.123,00

5000 - INCENTIVO À CULTURA DA POPULAÇÃO 2.197.123,000,002.197.123,00

15 - URBANISMO 7.098.531,000,007.098.531,00

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 5.763.494,000,005.763.494,00

5200 - PLANEJAMENTO URBANO 5.763.494,000,005.763.494,00

452 - SERVICOS URBANOS 1.335.037,000,001.335.037,00

5200 - PLANEJAMENTO URBANO 57.774,000,0057.774,00

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1.274.318,000,001.274.318,00

5400 - ADMINISTRAÇÃO GERAL MUNICIPAL 2.945,000,002.945,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 8 da Lei 4.320/64

Conta TotalVinculadosOrdinarios

16 - HABITAÇÃO 12.830,000,0012.830,00

482 - HABITACAO URBANA 12.830,000,0012.830,00

5600 - MELHORIA HABITACIONAL 12.830,000,0012.830,00

17 - SANEAMENTO 32.707,000,0032.707,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 15.570,000,0015.570,00

5300 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 15.570,000,0015.570,00

512 - SANEAMENTO BASICO URBANO 17.137,000,0017.137,00

5800 - SANEAMENTO GERAL 17.137,000,0017.137,00

18 - GESTÃO AMBIENTAL 46.574,000,0046.574,00

541 - PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 13.938,000,0013.938,00

5900 - PRESERVAÇÃO ECOLÓGICA 13.938,000,0013.938,00

542 - CONTROLE AMBIENTAL 32.636,000,0032.636,00

5900 - PRESERVAÇÃO ECOLÓGICA 32.636,000,0032.636,00

20 - AGRICULTURA 3.034.079,000,003.034.079,00

605 - ABASTECIMENTO 2.717.033,000,002.717.033,00

5800 - SANEAMENTO GERAL 20.963,000,0020.963,00

6800 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 5.685,000,005.685,00

7000 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO 2.690.385,000,002.690.385,00

606 - EXTENSAO RURAL 298.324,000,00298.324,00

7100 - MELHORIA DOS RECURSOS HÍDRICOS 298.324,000,00298.324,00

608 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 6.071,000,006.071,00

6800 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 6.071,000,006.071,00

692 - COMERCIALIZACAO 12.651,000,0012.651,00

6800 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 12.651,000,0012.651,00

22 - INDÚSTRIA 12.370,000,0012.370,00

662 - PRODUCAO INDUSTRIAL 12.370,000,0012.370,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 8 da Lei 4.320/64

Conta TotalVinculadosOrdinarios

7000 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO 12.370,000,0012.370,00

24 - COMUNICAÇÕES 7.890,000,007.890,00

722 - TELECOMUNICACOES 7.890,000,007.890,00

8500 - SERVIÇOS ESPECIAIS DE TELECOMUNICAÇÕES 7.890,000,007.890,00

25 - ENERGIA 421.698,000,00421.698,00

752 - ENERGIA ELETRICA 421.698,000,00421.698,00

8700 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA 421.698,000,00421.698,00

26 - TRANSPORTE 44.873,000,0044.873,00

782 - TRANSPORTE RODOVIARIO 44.873,000,0044.873,00

9100 - MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIA 44.873,000,0044.873,00

27 - DESPORTO E LAZER 798.305,000,00798.305,00

812 - DESPORTO COMUNITARIO 798.305,000,00798.305,00

9600 - INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR 798.305,000,00798.305,00

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 1.622.376,000,001.622.376,00

843 - SERVICO DA DIVIDA INTERNA 1.622.376,000,001.622.376,00

9900 - PAGAMENTO DE DÍVIDA INTERNA 1.622.376,000,001.622.376,00

76.626.407,00Total da Despesa:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 5

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta LEGISLATIVA JUDICIÁRIA
ESSENCIAL À

JUSTIÇA
ADMINISTRAÇÃO DEFESA NACIONAL

01000 - CÂMARA MUNCIPAL 3.792.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 14.611,00 0,00

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 0,00 891.623,00 0,00 3.816.134,00 0,00

30000 - SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 360.312,00 0,00

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 4.840,00 0,00

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 27.691,00 0,00

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 3.792.810,00 891.623,00 0,00 4.223.588,00 0,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta
SEGURANÇA

PÚBLICA
RELAÇÕES

EXTERIORES
ASSISTÊNCIA

SOCIAL
PREVIDÊNCIA

SOCIAL
SAÚDE

01000 - CÂMARA MUNCIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 42.200,00 0,00 0,00 645.869,00 0,00

30000 - SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 18.448.718,00

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 3.153.631,00 0,00 0,00

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 42.200,00 0,00 3.153.631,00 645.869,00 18.448.718,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta TRABALHO EDUCAÇÃO CULTURA
DIREITOS DA

CIDADANIA
URBANISMO

01000 - CÂMARA MUNCIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30000 - SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 30.098.612,00 3.945,00 0,00 0,00

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 7.098.531,00

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 0,00 0,00 2.193.178,00 0,00 0,00

Total 0,00 30.098.612,00 2.197.123,00 0,00 7.098.531,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta HABITAÇÃO SANEAMENTO
GESTÃO

AMBIENTAL
CIÊNCIA E

TECNOLOGIA
AGRICULTURA

01000 - CÂMARA MUNCIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30000 - SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 12.830,00 32.707,00 0,00 0,00 0,00

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 46.574,00 0,00 3.034.079,00

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 12.830,00 32.707,00 46.574,00 0,00 3.034.079,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta
ORGANIZAÇÃO

AGRÁRIA
INDÚSTRIA

COMÉRCIO E
SERVIÇOS

COMUNICAÇÕES ENERGIA

01000 - CÂMARA MUNCIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 7.890,00 0,00

30000 - SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 421.698,00

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 0,00 12.370,00 0,00 0,00 0,00

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 0,00 12.370,00 0,00 7.890,00 421.698,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta TRANSPORTE
DESPORTO E

LAZER
ENCARGOS
ESPECIAIS

RESERVA DE
CONTIGÊNCIA

TOTAL

01000 - CÂMARA MUNCIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 3.792.810,00

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 14.611,00

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 5.403.716,00

30000 - SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 0,00 1.622.376,00 0,00 1.982.688,00

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 30.102.557,00

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 18.448.718,00

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 44.873,00 0,00 0,00 0,00 7.615.479,00

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 3.120.714,00

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 3.153.631,00

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 0,00 798.305,00 0,00 0,00 798.305,00

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 2.193.178,00

Total 44.873,00 798.305,00 1.622.376,00 0,00 76.626.407,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 6

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

1.0.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA CORRENTE 75.379.320,00

1.1.0.0.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 5.258.770,00

1.1.1.0.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS 5.023.746,00

1.1.1.2.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO 232.396,00

1.1.1.2.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 128.188,0099000

1.1.1.2.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 2.776,0099999

1.1.1.2.50.0.3.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 77.911,0099000

1.1.1.2.50.0.3.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 7.316,0099999

1.1.1.2.50.0.5.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas 1.050,0099000

1.1.1.2.50.0.5.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas 137,0099999

1.1.1.2.50.0.6.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Juros 1.050,0099000

1.1.1.2.50.0.6.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Juros 573,0099999

1.1.1.2.50.0.7.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas da Dívida Ativa 1.050,0099000

1.1.1.2.50.0.7.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas da Dívida Ativa 663,0099999

1.1.1.2.50.0.8.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Juros da Dívida Ativa 1.050,0099000

1.1.1.2.50.0.8.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Juros da Dívida Ativa 161,0099999

1.1.1.2.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 4.171,0099000

1.1.1.2.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 1.050,0099999

1.1.1.2.53.0.3.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa 1.050,0099000

1.1.1.2.53.0.5.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas 1.050,0099000

1.1.1.2.53.0.6.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Juros 1.050,0099000

1.1.1.2.53.0.7.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas da Dívida Ativa 1.050,0099000

1.1.1.2.53.0.8.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Juros da Dívida Ativa 1.050,0099000

1.1.1.3.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 1.832.601,00

1.1.1.3.03.1.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 1.749.596,0099000

1.1.1.3.03.4.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 1.050,0099000

1.1.1.3.03.4.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 81.955,0099999

1.1.1.4.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO 2.355.772,00

1.1.1.4.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 1.076.436,0099000

1.1.1.4.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 1.267.772,0099999

1.1.1.4.51.1.3.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 2.114,0099000

1.1.1.4.51.1.3.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 1.050,0099999

1.1.1.4.51.1.5.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas 1.050,0099000

1.1.1.4.51.1.5.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas 1.050,0099999

1.1.1.4.51.1.6.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Juros 1.050,0099000

1.1.1.4.51.1.6.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Juros 1.050,0099999

1.1.1.4.51.1.7.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas da Dívida Ativa 1.050,0099000

1.1.1.4.51.1.7.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas da Dívida Ativa 1.050,0099999

1.1.1.4.51.1.8.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Juros da Dívida Ativa 1.050,0099000

1.1.1.4.51.1.8.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Juros da Dívida Ativa 1.050,0099999

1.1.1.8.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS/DF MUNICÍPIOS 602.977,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 7

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

1.1.1.8.02.3.1.02.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal-ISS Simples Nacional 1.050,0099000

1.1.1.8.02.3.1.02.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal-ISS Simples Nacional 601.927,0099999

1.1.2.0.00.0.0.00.00 - TAXAS 233.974,00

1.1.2.1.00.0.0.00.00 - TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 233.974,00

1.1.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 179.010,0099000

1.1.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 4.951,0099999

1.1.2.1.01.0.3.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 2.118,0099000

1.1.2.1.01.0.3.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 1.050,0099999

1.1.2.1.01.0.5.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas 1.050,0099000

1.1.2.1.01.0.5.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas 1.050,0099999

1.1.2.1.01.0.6.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Juros 1.050,0099000

1.1.2.1.01.0.6.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Juros 1.050,0099999

1.1.2.1.01.0.7.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas da Dívida Ativa 1.050,0099000

1.1.2.1.01.0.7.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas da Dívida Ativa 1.050,0099999

1.1.2.1.01.0.8.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Juros da Dívida Ativa 1.050,0099000

1.1.2.1.01.0.8.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Juros da Dívida Ativa 1.050,0099999

1.1.2.1.02.2.1.00.00 : 1500.0000 - Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - Principal 1.050,0099000

1.1.2.1.02.2.1.00.00 : 1500.0000 - Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Proveniente da Utilização de Posições Orbitais - Principal 15.416,0099999

1.1.2.1.04.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal 9.478,0099000

1.1.2.1.04.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal 9.478,0099999

1.1.2.1.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal 3.023,0099000

1.1.3.0.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 1.050,00

1.1.3.1.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 1.050,00

1.1.3.1.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Principal 1.050,0099000

1.2.0.0.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÕES 1.050,00

1.2.4.0.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.050,00

1.2.4.1.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.050,00

1.2.4.1.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 1.050,0099000

1.3.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL 732.675,00

1.3.1.0.00.0.0.00.00 - EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO 1.050,00

1.3.1.1.00.0.0.00.00 - EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO 1.050,00

1.3.1.1.01.1.1.00.00 : 1500.0000 - Aluguéis e Arrendamentos - Principal 1.050,0099000

1.3.2.0.00.0.0.00.00 - VALORES MOBILIÁRIOS 730.575,00

1.3.2.1.00.0.0.00.00 - JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 730.575,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 535.989,0099999

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.1001 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1.050,0099000

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.1001 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 235,0099999

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.1002 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1.050,0099000

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.1002 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 10.597,0099999

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1540.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1.050,0099000

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1540.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 42.389,0099999

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 7

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1569.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1.050,0099000

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1569.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 9.020,0099999

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1600.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1.050,0099000

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1600.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 104.508,0099999

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1660.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1.050,0099000

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1660.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 20.487,0099999

1.3.2.1.05.0.1.00.00 : 1500.0000 - Juros de Títulos de Renda - Principal 1.050,0099000

1.3.9.0.00.0.0.00.00 - DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS 1.050,00

1.3.9.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 1.050,00

1.3.9.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Receitas Patrimoniais - Principal 1.050,0099000

1.5.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA INDUSTRIAL 1.050,00

1.5.1.0.00.0.0.00.00 - RECEITA INDUSTRIAL 1.050,00

1.5.1.1.00.0.0.00.00 - RECEITA INDUSTRIAL 1.050,00

1.5.1.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Receita Industrial - Principal 1.050,0099000

1.6.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA DE SERVIÇOS 1.050,00

1.6.3.0.00.0.0.00.00 - SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE 1.050,00

1.6.3.1.00.0.0.00.00 - SERVIÇOS DE ATENDIMENTO À SAÚDE 1.050,00

1.6.3.1.51.0.1.00.00 : 1500.1002 - Serviços de Registro, Análise e Controle da Saúde - Principal 1.050,0099000

1.7.0.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 68.986.239,00

1.7.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 40.555.044,00

1.7.1.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 29.105.418,00

1.7.1.1.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 1.000,0099000

1.7.1.1.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 29.101.050,0099999

1.7.1.1.51.2.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias - Principal 1.050,0099000

1.7.1.1.51.3.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal 1.050,0099000

1.7.1.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 1.050,0099000

1.7.1.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 218,0099999

1.7.1.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DAS COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS 595.449,00

1.7.1.2.51.0.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal 1.050,0099000

1.7.1.2.51.0.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal 5.494,0099999

1.7.1.2.52.4.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 1.050,0099000

1.7.1.2.52.4.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 587.855,0099999

1.7.1.3.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS  5.703.999,00

1.7.1.3.50.1.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - Principal 3.172.297,0099999

1.7.1.3.50.2.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada - Principal 1.918.100,0099999

1.7.1.3.50.3.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde - Principal 225.397,0099999

1.7.1.3.50.4.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica - Principal 115.215,0099999

1.7.1.3.50.9.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Outros Programas - Principal 272.990,0099999

1.7.1.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE?  1.288.326,00

1.7.1.4.50.0.1.00.00 : 1550.0000 - Transferências do Salário-Educação - Principal 571.572,0099999

1.7.1.4.51.0.1.00.00 : 1551.0000 - Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE - Principal 99.031,0099999

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 7

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

1.7.1.4.52.0.1.00.00 : 1552.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal 315.599,0099999

1.7.1.4.53.0.1.00.00 : 1553.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal 296.924,0099999

1.7.1.4.54.2.1.00.00 : 1569.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Inclusão de Jovens - Projovem Campo - Principal 1.050,0099000

1.7.1.4.55.0.1.00.00 : 1569.0000 - Transferências referentes ao Programa Brasil Alfabetizado - PBA - Principal 1.050,0099000

1.7.1.4.56.0.1.00.00 : 1569.0000 - Transferências referentes ao  Programa de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento à Educação de Jovens e Adultos - PEJA - Principal 1.050,0099000

1.7.1.4.98.0.1.00.00 : 1569.0000 - Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE - Principal 1.050,0099000

1.7.1.4.98.0.1.00.00 : 1569.0000 - Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE - Principal 1.000,0099999

1.7.1.5.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 1.990.905,00

1.7.1.5.50.0.1.00.00 : 1542.0000 - Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT - Principal 1.050,0099000

1.7.1.5.50.0.1.00.00 : 1542.0000 - Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT - Principal 923.369,0099999

1.7.1.5.50.2.1.00.00 : 1541.0000 - Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAF - Principal 1.050,0099000

1.7.1.5.50.2.1.00.00 : 1541.0000 - Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAF - Principal 1.064.386,0099999

1.7.1.5.50.3.1.00.00 : 1543.0000 - Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAR - Principal 1.050,0099000

1.7.1.6.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS  413.212,00

1.7.1.6.50.0.1.00.00 : 1660.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal 413.212,0099999

1.7.1.7.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 6.250,00

1.7.1.7.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades - Principal 1.050,0099000

1.7.1.7.50.0.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 1.050,0099000

1.7.1.7.51.0.1.00.00 : 1551.0000 - Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Educação - Principal 1.050,0099000

1.7.1.7.51.0.1.00.00 : 1551.0000 - Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Educação - Principal 1.000,0099999

1.7.1.7.52.0.1.00.00 : 1660.0000 - Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social - Principal 1.050,0099000

1.7.1.7.54.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal 1.050,0099000

1.7.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.451.485,00

1.7.1.9.51.0.1.00.00 : 1500.0000 - Transferências Financeiras do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal 1.000,0099000

1.7.1.9.51.0.1.00.00 : 1500.0000 - Transferências Financeiras do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal 26.700,0099999

1.7.1.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 1.050,0099000

1.7.1.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 1.421.685,0099999

1.7.1.9.99.0.1.00.00 : 1600.0000 - Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 1.050,0099000

1.7.2.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 9.003.255,00

1.7.2.1.00.0.0.00.00 - PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 5.493.922,00

1.7.2.1.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do ICMS - Principal 1.000,0099000

1.7.2.1.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do ICMS - Principal 4.134.927,0099999

1.7.2.1.51.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do IPVA - Principal 1.326.587,0099999

1.7.2.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 1.000,0099000

1.7.2.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 29.195,0099999

1.7.2.1.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 1.000,0099000

1.7.2.1.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 213,0099999

1.7.2.3.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS 2.050,00

1.7.2.3.50.0.1.00.00 : 1601.0000 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 1.050,0099000

1.7.2.3.50.0.1.00.00 : 1601.0000 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 1.000,0099999

1.7.2.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES 3.505.283,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 7

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,0099000

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 616.113,0099999

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,0099000

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.000,0099999

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1661.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,0099000

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,0099000

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 2.653.350,0099999

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1799.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,0099000

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1799.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 227.470,0099999

1.7.2.4.50.0.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 1.050,0099000

1.7.2.4.51.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação - Principal 1.050,0099000

1.7.2.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 2.000,00

1.7.2.9.99.0.1.01.00 : 1716.0000 - FCBA - Fundo de Cultura da Bahia 1.000,0099000

1.7.2.9.99.0.1.01.00 : 1716.0000 - FCBA - Fundo de Cultura da Bahia 1.000,0099999

1.7.5.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS 19.427.940,00

1.7.5.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 19.427.940,00

1.7.5.1.50.0.1.00.00 : 1540.0000 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
FUNDEB - Principal

19.426.890,0099999

1.7.5.1.50.0.4.00.00 : 1501.0000 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
FUNDEB - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa

1.050,0099999

1.9.0.0.00.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 398.486,00

1.9.1.0.00.0.0.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 11.170,00

1.9.1.1.00.0.0.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 11.170,00

1.9.1.1.07.0.1.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal 4.870,0099000

1.9.1.1.07.0.2.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas e Juros 1.050,0099000

1.9.1.1.07.0.3.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa 1.050,0099000

1.9.1.1.07.0.4.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas e Juros da Dívida Ativa 1.050,0099000

1.9.1.1.07.0.5.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas 1.050,0099000

1.9.1.1.07.0.5.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas 1.050,0099999

1.9.1.1.07.0.6.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Juros 1.050,0099000

1.9.2.0.00.0.0.00.00 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 109.461,00

1.9.2.1.00.0.0.00.00 - INDENIZAÇÕES 5.250,00

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.050,0099000

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1500.1002 - Outras Indenizações - Principal 1.050,0099000

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1600.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.050,0099000

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1660.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.050,0099000

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1661.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.050,0099000

1.9.2.2.00.0.0.00.00 - RESTITUIÇÕES 97.911,00

1.9.2.2.01.1.1.00.00 : 1500.0000 - Restituição de Convênios - Primárias - Principal 1.050,0099000

1.9.2.2.01.1.1.00.00 : 1500.0000 - Restituição de Convênios - Primárias - Principal 1.000,0099999

1.9.2.2.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Restituições - Principal 1.050,0099000

1.9.2.2.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Restituições - Principal 94.811,0099999

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 7

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

1.9.2.3.00.0.0.00.00 - RESSARCIMENTOS 6.300,00

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,0099000

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,0099999

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1500.1002 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,0099000

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1600.0000 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,0099000

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1660.0000 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,0099000

1.9.2.3.99.0.1.00.00 : 1661.0000 - Outros Ressarcimentos - Principal 1.050,0099000

1.9.4.0.00.0.0.00.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS DE CAPITAL 5.842,00

1.9.4.9.00.0.0.00.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 5.842,00

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.050,0099000

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 592,0099999

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1500.1002 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.050,0099000

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1600.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.050,0099000

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1660.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.050,0099000

1.9.4.9.99.0.1.00.00 : 1661.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Principal 1.050,0099000

1.9.9.0.00.0.0.00.00 - DEMAIS RECEITAS CORRENTES 272.013,00

1.9.9.0.00.0.0.00.00 - DEMAIS RECEITAS CORRENTES 272.013,00

1.9.9.0.99.1.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Receitas - Primárias - Principal 1.050,0099000

1.9.9.0.99.1.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Receitas - Primárias - Principal 270.963,0099999

2.0.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA DE CAPITAL 1.247.087,00

2.1.0.0.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO 3.150,00

2.1.1.0.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 3.150,00

2.1.1.2.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO CONTRATUAIS - MERCADO INTERNO 2.100,00

2.1.1.2.50.0.1.00.00 : 1754.0000 - Operações de Crédito Internas para Programas de Educação - Principal 1.050,0099000

2.1.1.2.51.0.1.00.00 : 1754.0000 - Operações de Crédito Internas para Programas de Saúde - Principal 1.050,0099000

2.1.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 1.050,00

2.1.1.9.99.0.1.00.00 : 1754.0000 - Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal 1.050,0099000

2.2.0.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS 3.100,00

2.2.1.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 2.050,00

2.2.1.3.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES 2.050,00

2.2.1.3.01.0.1.00.00 : 1755.0000 - Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 1.050,0099000

2.2.1.3.01.0.1.00.00 : 1755.0000 - Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 1.000,0099999

2.2.2.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.050,00

2.2.2.1.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.050,00

2.2.2.1.01.0.1.00.00 : 1755.0000 - Alienação de Bens Imóveis - Principal 1.050,0099000

2.4.0.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.240.837,00

2.4.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.237.687,00

2.4.1.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 4.200,00

2.4.1.1.51.1.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária - Principal 1.050,0099000

2.4.1.1.51.2.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada - Principal 1.050,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 7

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

2.4.1.1.51.4.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em Saúde - Principal 1.050,0099000

2.4.1.1.51.9.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Outros Programas - Principal 1.050,0099000

2.4.1.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE  1.050,00

2.4.1.2.50.9.1.00.00 : 1570.0000 - Outras transferências destinadas a Programas de Educação - Principal 1.050,0099000

2.4.1.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES  1.232.437,00

2.4.1.4.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  - Principal 1.050,0099000

2.4.1.4.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  - Principal 4.057,0099999

2.4.1.4.50.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 1.050,0099000

2.4.1.4.50.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 948.555,0099999

2.4.1.4.51.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação - Principal 1.050,0099000

2.4.1.4.51.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação - Principal 276.675,0099999

2.4.2.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 3.150,00

2.4.2.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES  3.150,00

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,0099000

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,0099000

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.050,0099000

76.626.407,00Total:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 7 / 7

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 01001 - CAMARA MUNICIPAL

01000 - CÂMARA MUNCIPALOrgão:

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01.031.0001 : 1001 - AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARAAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 105.000,0001001

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 105.000,0001001

210.000,00Total da Ação:

01.031.0001 : 1002 - EQUIPAMENTO DA CÂMARA DE VEREADORESAção:

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 157.500,0001001

157.500,00Total da Ação:

01.031.0001 : 2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARAAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.500,0001001

3190.09.00.00 : 1500.0000 - Salário Família (Servidor Ativo) 1.050,0001001

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.732.500,0001001

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 383.460,0001001

3190.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 10.500,0001001

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 8.400,0001001

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 86.100,0001001

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 262.500,0001001

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.050,0001001

3390.35.00.00 : 1500.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 294.000,0001001

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 105.000,0001001

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 525.000,0001001

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.250,0001001

Total da Ação: 3.425.310,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.425.310,00 367.500,003.792.810,00

Total do Orgao: 3.425.310,00 367.500,003.792.810,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02090 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

10000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTOOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

04.122.5400 : 2015 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTOAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 14.611,00

Total da Unidade Orçamentária: 14.611,00 0,0014.611,00

Total do Orgao: 14.611,00 0,0014.611,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02010 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

20000 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃOOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

04.122.9000 : 1004 - EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃOAção:

3190.11.00.00 : 1501.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.788,0099000

4490.52.00.00 : 1501.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.137,0099000

8.925,00Total da Ação:

24.722.8500 : 1011 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE TVAção:

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.050,0099000

3390.36.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

7.890,00Total da Ação:

02.061.3000 : 2002 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTASAção:

3190.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 891.623,0099000

Total da Ação: 891.623,00

04.122.8000 : 2005 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITOAção:

3190.01.00.00 : 1500.0000 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 1.895,0099000

3190.03.00.00 : 1500.0000 - Pensoes do RPPS e do Militar 1.895,0099000

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.09.00.00 : 1500.0000 - Salário Família (Servidor Ativo) 1.895,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 265.315,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 58.832,0099000

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,0099000

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 47.390,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 26.076,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 380,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

Total da Ação: 416.258,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

04.122.9000 : 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 655.669,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.09.00.00 : 1500.0000 - Salário Família (Servidor Ativo) 1.895,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 672.518,0099000

3190.11.00.00 : 1501.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 292.201,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3190.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.050,0099000

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 25.270,0099000

3190.94.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 7.125,0099000

3190.94.00.00 : 1501.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 151,0099000

3350.41.00.00 : 1500.0000 - CONTRIBUICOES 1.895,0099000

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 1.050,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 15.411,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 484.343,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.248,0099000

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1704.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.000,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 26.534,0099000

3390.33.00.00 : 1501.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 18.956,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 55.730,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 937.620,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.992,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.43.00.00 : 1500.0000 - Subvenções 1.050,0099000

3390.47.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 121.908,0099000

3390.93.00.00 : 1700.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1750.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1799.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.93.00.00 : 1700.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 16.367,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

Total da Ação: 3.380.271,00

06.181.2200 : 2010 - MANUTENÇÃO DA ORDEM PÚBLICAAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 12.511,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 21.231,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

Total da Ação: 42.200,00

09.271.2800 : 2012 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEPAção:

3190.11.00.00 : 1704.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1750.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1750.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.47.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 636.517,0099000

3390.47.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,0099000

3390.47.00.00 : 1750.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,0099000

4490.93.00.00 : 1704.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,0099000

4490.93.00.00 : 1750.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,0099000

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.000,0099000

Total da Ação: 645.869,00

04.122.9000 : 2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICOAção:

3371.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4471.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

Total da Ação: 10.680,00

Total da Unidade Orçamentária: 5.386.901,00 16.815,005.403.716,00

Total do Orgao: 5.386.901,00 16.815,005.403.716,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02020 - SECRETARIA DE FINANÇAS

30000 - SECRETARIA DE FINANÇASOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

28.843.9900 : 1014 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADAAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.614.431,0099000

4690.71.00.00 : 1704.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.895,0099000

1.622.376,00Total da Ação:

04.129.1600 : 2008 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRIBUTAÇÃOAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 11.221,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1700.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

Total da Ação: 25.142,00

04.123.1000 : 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇASAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.550,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.616,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

Total da Ação: 22.574,00

04.123.1000 : 2018 - MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADEAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 113.735,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 189.558,0099000

Total da Ação: 312.596,00

Total da Unidade Orçamentária: 360.312,00 1.622.376,001.982.688,00

Total do Orgao: 360.312,00 1.622.376,001.982.688,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 7 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

12.361.4200 : 1015 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARESAção:

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1544.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1550.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1569.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1570.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1550.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1569.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1570.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1001 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 465.317,0099000

4490.51.00.00 : 1544.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1550.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1569.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1570.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0099000

4490.61.00.00 : 1500.1001 - AQUISICAO DE IMOVEIS 37.921,0099000

4490.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,0099000

525.963,00Total da Ação:

12.361.4200 : 1016 - EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTALAção:

3190.11.00.00 : 1569.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1570.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.43.00.00 : 1500.1001 - Subvenções 1.000,0099000

3390.43.00.00 : 1540.0000 - Subvenções 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1569.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1570.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 99.086,0099000

4490.52.00.00 : 1501.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 26.538,0099000

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 92.089,0099000

4490.52.00.00 : 1544.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1569.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 8 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

4490.52.00.00 : 1570.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

230.603,00Total da Ação:

12.122.4400 : 1019 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA E CIENCIASAção:

3190.11.00.00 : 1570.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1570.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1570.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

3.945,00Total da Ação:

12.365.4600 : 1020 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHESAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1540.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1569.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1540.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1569.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1001 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1569.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1570.0000 - OBRAS E INSTALACOES 491.081,0099000

506.861,00Total da Ação:

12.365.4600 : 1021 - REEQUIPAMENTO DE CRECHESAção:

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1540.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1569.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1570.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1540.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1569.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1570.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 253.164,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 9 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

4490.52.00.00 : 1544.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1569.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1570.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

274.275,00Total da Ação:

12.361.4200 : 1023 - AQUISIÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLARAção:

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1553.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1570.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1754.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1553.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1570.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1754.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1553.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1570.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1754.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

15.780,00Total da Ação:

13.392.5000 : 1024 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E EQUIPAMENTO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPALAção:

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1540.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

3.945,00Total da Ação:

12.361.4200 : 1030 - CONSTRUÇÃO DE GARAGEM PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOAção:

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1001 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

3.945,00Total da Ação:

12.361.4200 : 2020 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%Ação:

3190.04.00.00 : 1540.1070 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.892.339,0099000

3190.11.00.00 : 1540.1070 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.582.055,0099000

3190.13.00.00 : 1540.1070 - OBRIGACOES PATRONAIS 4.317.903,0099000

4690.71.00.00 : 1540.1070 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.000,0099000

Total da Ação: 21.793.297,00

12.361.4200 : 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %Ação:

3190.04.00.00 : 1501.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 276.234,0099000

3190.11.00.00 : 1540.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 47.731,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 10 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 71.272,0099000

3390.14.00.00 : 1540.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.18.00.00 : 1540.0000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 379,0099000

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 304.066,0099000

3390.30.00.00 : 1544.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,0099000

3390.33.00.00 : 1540.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.35.00.00 : 1540.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 12.132,0099000

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 69.800,0099000

3390.47.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

Total da Ação: 794.139,00

12.361.4200 : 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATEAção:

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1550.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1553.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,0099000

3390.30.00.00 : 1553.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 277.703,0099000

3390.36.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 286.946,0099000

3390.39.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1553.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 22,0099000

3390.93.00.00 : 1540.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1553.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4690.71.00.00 : 1540.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.050,0099000

Total da Ação: 578.561,00

12.361.4200 : 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICOAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 440.277,0099000

3190.04.00.00 : 1569.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1570.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.09.00.00 : 1500.1001 - Salário Família (Servidor Ativo) 1.895,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 49.511,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES PATRONAIS 107.753,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 11 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.13.00.00 : 1569.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1570.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.16.00.00 : 1500.1001 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3190.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,0099000

3190.94.00.00 : 1500.1001 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1500.1001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 34.221,0099000

3390.18.00.00 : 1500.0000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.000,0099000

3390.18.00.00 : 1500.1001 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 145.182,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 421.928,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 132.691,0099000

3390.30.00.00 : 1569.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1570.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.31.00.00 : 1500.1001 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1500.1001 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.000,0099000

3390.33.00.00 : 1500.1001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1570.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 72.392,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 21.329,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 790.685,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 85.301,0099000

3390.39.00.00 : 1570.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 65,0099000

3390.47.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,0099000

3390.48.00.00 : 1500.1001 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 46.972,0099000

3390.93.00.00 : 1569.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1001 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1501.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1569.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0099000

4490.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,0099000

4490.93.00.00 : 1500.1001 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,0099000

4490.93.00.00 : 1569.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4490.93.00.00 : 1570.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

Total da Ação: 2.400.215,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 12 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

12.361.4200 : 2024 - PROGRAMA DINHEIRO DIREITO NA ESCOLAAção:

3390.30.00.00 : 1551.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1551.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1551.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1551.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

Total da Ação: 6.735,00

12.361.4200 : 2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - PNAEAção:

3190.04.00.00 : 1552.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.395,0099000

3390.30.00.00 : 1552.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 748.826,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

Total da Ação: 755.116,00

12.364.4500 : 2028 - PARTICIPAÇÃO NO ENSINO SUPERIORAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 7.580,00

12.365.4600 : 2030 - MANUTENÇÃO DE CRECHESAção:

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1544.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 19.335,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

Total da Ação: 27.743,00

12.361.4200 : 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃOAção:

3190.04.00.00 : 1550.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1550.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.30.00.00 : 1550.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1550.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 502.016,0099000

3390.47.00.00 : 1550.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1550.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.93.00.00 : 1550.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.050,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 13 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

Total da Ação: 512.977,00

12.361.4200 : 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDEAção:

3190.04.00.00 : 1569.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1569.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1569.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.30.00.00 : 1569.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1569.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1569.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1569.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.792,0099000

3390.92.00.00 : 1569.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.93.00.00 : 1569.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1569.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1569.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 20.503,00

12.122.4200 : 2034 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOAção:

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 2.161,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

Total da Ação: 10.791,00

12.365.4600 : 2035 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%Ação:

3190.04.00.00 : 1543.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1543.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 875.526,0099000

3190.13.00.00 : 1543.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 193.079,0099000

3390.39.00.00 : 1543.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

Total da Ação: 1.071.710,00

12.365.4600 : 2036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 30%Ação:

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1540.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.14.00.00 : 1540.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1543.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1543.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 14 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 263.621,0099000

4490.52.00.00 : 1543.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 74.064,0099000

Total da Ação: 352.606,00

12.365.4600 : 2037 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - MDEAção:

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.14.00.00 : 1500.1001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

Total da Ação: 13.766,00

12.367.4600 : 2038 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIALAção:

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1540.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.14.00.00 : 1500.1001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1540.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1001 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 27.737,00

12.367.2700 : 2090 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - FUNDEB 70%Ação:

3190.04.00.00 : 1540.1070 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1540.1070 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1540.1070 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.39.00.00 : 1540.1070 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1540.1070 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

Total da Ação: 7.186,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 15 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

12.367.2700 : 2091 - CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CAEEAção:

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.14.00.00 : 1500.1001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1540.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 20.472,0099000

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1001 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 47.331,00

12.361.4200 : 2101 - MANUNTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS DE ADULTOS – EJAAção:

3190.04.00.00 : 1569.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 21.057,0099000

3190.11.00.00 : 1569.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 21.057,0099000

3190.13.00.00 : 1569.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 9.265,0099000

3390.30.00.00 : 1569.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 18.956,0099000

3390.36.00.00 : 1569.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 18.956,0099000

3390.39.00.00 : 1569.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 18.956,0099000

4490.51.00.00 : 1569.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

Total da Ação: 109.247,00

Total da Unidade Orçamentária: 28.537.240,00 1.565.317,0030.102.557,00

Total do Orgao: 28.537.240,00 1.565.317,0030.102.557,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 16 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02040 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

10.301.3200 : 1032 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDEAção:

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1631.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1002 - OBRAS E INSTALACOES 1.274,0099000

4490.51.00.00 : 1600.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1631.0000 - OBRAS E INSTALACOES 168.941,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1631.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

180.945,00Total da Ação:

10.302.3300 : 1034 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O SETOR DE SAÚDEAção:

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1631.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1754.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1600.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1631.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1754.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 190,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1631.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1754.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

14.075,00Total da Ação:

10.302.3200 : 1036 - CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CAPSAção:

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1631.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1600.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1631.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1002 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1600.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1631.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 17 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1631.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

15.625,00Total da Ação:

10.122.3200 : 1038 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEAção:

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1002 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

3.945,00Total da Ação:

10.301.3200 : 1039 - ACADEMIA DE SAÚDEAção:

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,0099000

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,0099000

3390.30.00.00 : 1631.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1600.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1631.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1002 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1600.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1631.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1631.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

16.625,00Total da Ação:

10.301.3200 : 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PABAção:

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 548,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1002 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 173.338,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 38.255,0099000

3190.91.00.00 : 1600.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,0099000

3390.14.00.00 : 1600.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 366.788,0099000

3390.32.00.00 : 1600.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.000,0099000

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 69.766,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 18 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.47.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.050,0099000

3390.93.00.00 : 1600.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

3393.39.00.00 : 1600.0000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1600.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.402,0099000

4490.93.00.00 : 1600.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,0099000

Total da Ação: 679.598,00

10.304.3200 : 2042 - VIGILANCIA EM SÚDEAção:

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.157.105,0099000

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.102.105,0099000

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 717.026,0099000

3390.18.00.00 : 1600.0000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.000,0099000

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1600.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.93.00.00 : 1600.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,0099000

Total da Ação: 3.987.711,00

10.301.3200 : 2043 - INCENTIVO AO PACSAção:

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.056.363,0099000

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 232.863,0099000

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.799,0099000

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1600.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 1.315.760,00

10.303.3200 : 2045 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICAAção:

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 347.899,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

Total da Ação: 352.075,00

10.301.3200 : 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEAção:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 19 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.314.362,0099000

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1631.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1002 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.099.610,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 751.074,0099000

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1631.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.16.00.00 : 1500.1002 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3190.91.00.00 : 1500.1002 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.895,0099000

3190.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.712,0099000

3190.94.00.00 : 1500.1002 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.895,0099000

3350.43.00.00 : 1500.1002 - SUBVENCOES SOCIAIS 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1500.1002 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 228.650,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 1.238.667,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 94.779,0099000

3390.32.00.00 : 1500.1002 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 10.367,0099000

3390.33.00.00 : 1500.1002 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.081,0099000

3390.35.00.00 : 1500.1002 - SERVICOS DE CONSULTORIA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 58.719,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.386.100,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 75.824,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1631.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.47.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,0099000

3390.48.00.00 : 1500.1002 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.91.00.00 : 1500.1002 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 36.233,0099000

3390.93.00.00 : 1500.1002 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

3390.93.00.00 : 1600.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

3390.93.00.00 : 1631.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

3393.39.00.00 : 1500.1002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1002 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1501.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 124.953,0099000

4490.93.00.00 : 1600.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4490.93.00.00 : 1631.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

Total da Ação: 7.465.273,00

10.305.3300 : 2047 - EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECDAção:

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 707.717,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 20 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 156.161,0099000

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 468,0099000

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 17.287,0099000

3390.48.00.00 : 1600.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1600.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 891.423,00

10.301.3200 : 2049 - GESTÃO PLENAAção:

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 7.580,00

10.302.3200 : 2050 - MANUTENÇÃO DO SUSAção:

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 457.204,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1002 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 306.938,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 168.111,0099000

3190.91.00.00 : 1600.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.050,0099000

3190.94.00.00 : 1600.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.050,0099000

3390.14.00.00 : 1500.1002 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 855.409,0099000

3390.33.00.00 : 1500.1002 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 134.701,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 905.978,0099000

3390.92.00.00 : 1600.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 2.851.787,00

10.301.3200 : 2051 - OUTROS PROGRAMAS DE SAÚDEAção:

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 21 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.14.00.00 : 1600.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.47.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 18.401,00

10.302.3300 : 2052 - PROGRAMA CAPSAção:

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 64.745,0099000

3190.11.00.00 : 1500.1002 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.335,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 20.918,0099000

3390.14.00.00 : 1600.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 177.692,0099000

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 10.805,0099000

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 3.413,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 83.406,0099000

3390.47.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1600.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 408.975,00

10.122.3200 : 2053 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDEAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 2.161,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 12.309,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 22 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

10.122.3200 : 2056 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICOAção:

3371.70.00.00 : 1500.1002 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 182.307,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.93.00.00 : 1500.1002 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4471.70.00.00 : 1500.1002 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.93.00.00 : 1500.1002 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

Total da Ação: 190.042,00

10.302.3200 : 2057 - MANUTENÇÃO DO TFDAção:

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 8.831,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.48.00.00 : 1500.1002 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.48.00.00 : 1600.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

Total da Ação: 18.847,00

10.301.5600 : 2066 - MELHORIAS HABITACIONAISAção:

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1631.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1631.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1631.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1631.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1631.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.1002 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1631.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

Total da Ação: 17.722,00

Total da Unidade Orçamentária: 18.217.503,00 231.215,0018.448.718,00

Total do Orgao: 18.217.503,00 231.215,0018.448.718,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 23 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02050 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

60000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

04.451.5400 : 1007 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPALAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.895,0099000

4.840,00Total da Ação:

15.452.5300 : 1008 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOSAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

2.945,00Total da Ação:

15.452.5300 : 1009 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINSAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 7.124,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

14.064,00Total da Ação:

17.122.5300 : 1010 - OBRAS DE INFRA-ESTRUTURAAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1706.3110 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1755.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1706.3110 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1755.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.895,0099000

4490.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,0099000

15.570,00Total da Ação:

15.452.5400 : 1012 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ALMOXARIFADO MUNICIPALAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

2.945,00Total da Ação:

15.451.5200 : 1041 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOSAção:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 24 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1755.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.367,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1755.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

9.307,00Total da Ação:

15.451.5200 : 1042 - PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROSAção:

3190.91.00.00 : 1700.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.050,0099000

3390.14.00.00 : 1700.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1706.3110 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1704.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1706.3110 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1750.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1799.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 28.971,0099000

4490.51.00.00 : 1501.0000 - OBRAS E INSTALACOES 56.867,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 243.446,0099000

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1706.3110 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1750.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1799.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0099000

4690.71.00.00 : 1700.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.050,0099000

353.214,00Total da Ação:

15.451.5200 : 1043 - ABERTURA DE RUAS, AVENIDAS E DESAPROPRIAÇÕESAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1704.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.895,0099000

4490.61.00.00 : 1704.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.895,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 25 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

9.785,00Total da Ação:

16.482.5600 : 1045 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES SANITÁRIASAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

5.890,00Total da Ação:

16.482.5600 : 1046 - CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARESAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

6.940,00Total da Ação:

17.512.5800 : 1047 - IMPL. E EQUIP. DE SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUAAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

8.785,00Total da Ação:

17.512.5800 : 1048 - IMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE ESGOTOAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

8.352,00Total da Ação:

25.752.8700 : 1053 - IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICAAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

5.890,00Total da Ação:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 26 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

26.782.9100 : 1054 - CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E PONTILHÕESAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

5.890,00Total da Ação:

26.782.9100 : 1055 - CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIOAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

5.890,00Total da Ação:

26.782.9100 : 1056 - CONSTRUÇÃO DE ANEL RODOVIÁRIOAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

5.890,00Total da Ação:

15.451.5200 : 1057 - CONSTRUÇÃO DE ATERRO SANITÁRIOAção:

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 60.974,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

66.150,00Total da Ação:

15.451.5200 : 1058 - URBANIZAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE DUAS ENTRADAS DA CIDADEAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

8.835,00Total da Ação:

15.452.5300 : 2013 - MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOSAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 27 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

Total da Ação: 5.685,00

15.452.5300 : 2014 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICAAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 11.374,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 932.208,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 300.011,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0099000

Total da Ação: 1.251.624,00

15.451.5200 : 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMOAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 925.353,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 172.204,0099000

3190.11.00.00 : 1704.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1706.3110 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1750.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1799.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 241.463,0099000

3190.13.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1706.3110 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1750.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1799.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 895.809,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 284.337,0099000

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1704.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1750.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1799.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 6.256,0099000

3390.36.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.37.00.00 : 1500.0000 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.154.622,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 284.337,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 41.834,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 28 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1706.3110 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 269.139,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1750.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1799.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.050,0099000

Total da Ação: 5.316.203,00

25.752.8700 : 2062 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICAAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 18.498,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 387.802,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

Total da Ação: 415.808,00

26.782.9100 : 2063 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTESAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1704.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1750.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1799.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 29 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

Total da Ação: 27.203,00

15.452.5200 : 2064 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICOAção:

3371.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 32.073,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.47.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4471.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

Total da Ação: 41.958,00

15.452.5200 : 2067 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINSAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1700.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

Total da Ação: 15.816,00

Total da Unidade Orçamentária: 7.074.297,00 541.182,007.615.479,00

Total do Orgao: 7.074.297,00 541.182,007.615.479,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 30 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02060 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

70000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

04.122.5300 : 1005 - EQUIPAMENTO PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURAAção:

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

6.071,00Total da Ação:

04.605.5300 : 1006 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTOAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1754.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1700.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1754.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1754.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.895,0099000

13.730,00Total da Ação:

04.662.7000 : 1040 - IMPLANTAÇÃO DE PEQUENAS INDÚSTRIASAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1700.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

7.890,00Total da Ação:

20.605.7000 : 1049 - CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE MERCADOS E FEIRAS LIVRESAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

5.840,00Total da Ação:

20.605.7000 : 1050 - AQUISIÇÃO DE TRATORES ESTEIRAAção:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 31 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

3390.92.00.00 : 1700.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

7.890,00Total da Ação:

20.606.7100 : 1051 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE AGUADAS, CISTERNAS, AÇUDES, TANQUES E BARRAGENSAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

7.890,00Total da Ação:

20.606.7100 : 1052 - ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOSAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 236.047,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 37.586,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

290.434,00Total da Ação:

20.608.6800 : 1059 - IMPLANTAÇÃO DE HORTAS COMUNITÁRIASAção:

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

6.071,00Total da Ação:

18.542.5900 : 1061 - CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE COOPERATIVA DE RECICLAGEMAção:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 32 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

8.352,00Total da Ação:

18.542.5900 : 1062 - CONTRUÇÃO DE UM PARQUE NA VEREDAAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

12.142,00Total da Ação:

18.542.5900 : 1063 - COSNTRUÇÃO DE CASAS DE FARINHAS E INDÚSTRIAS DE PROCESSAMENTO DE POLPASAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

12.142,00Total da Ação:

20.605.5800 : 2059 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUAAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1704.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 33 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.895,0099000

Total da Ação: 20.963,00

20.605.7000 : 2060 - MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRASAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 13.648,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 20.006,00

20.605.7000 : 2061 - MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.074.086,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 341.710,0099000

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 311.475,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.268,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 521.309,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 474,0099000

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 13.648,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 371.907,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.47.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.050,0099000

Total da Ação: 2.646.788,00

20.605.7000 : 2065 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICOAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3371.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 34 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4471.70.00.00 : 1500.0000 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 1.895,0099000

4490.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

Total da Ação: 9.861,00

22.662.7000 : 2069 - MANUTENÇÃO DE PEQUENAS INDÚSTRIASAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

Total da Ação: 6.685,00

22.662.7000 : 2070 - MANUTENÇÃO DE CASAS DE FARINHAS E INDÚSTRIAS DE PROCESSAMENTO DE POLPASAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 5.685,00

20.605.6800 : 2071 - IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIOAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 5.685,00

18.541.5900 : 2072 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E SANEAMENTO AMBIENTALAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 13.938,00

20.692.6800 : 2073 - PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS / AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO RURALAção:

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 35 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 12.651,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.742.262,00 378.452,003.120.714,00

Total do Orgao: 2.742.262,00 378.452,003.120.714,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 36 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

08.241.2400 : 1064 - CONSTRUÇÃO DE CLUBE PARA TERCEIRA IDADEAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

5.890,00Total da Ação:

08.243.2600 : 1065 - CRIAÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREASAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1660.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

11.835,00Total da Ação:

08.244.2700 : 1066 - EQUIPAMENTO DO FMASAção:

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 356,0099000

356,00Total da Ação:

08.244.2700 : 1067 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DO CRASAção:

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

2.895,00Total da Ação:

08.243.2600 : 1068 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO - IGDBFAção:

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

2.945,00Total da Ação:

08.243.2600 : 2074 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELARAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 951,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 37 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 9.099,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 20.198,00

08.244.2700 : 2075 - MANUTENÇÃO DO FMASAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 449.996,0099000

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 228.188,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 149.201,0099000

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 476,0099000

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.794,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 104.768,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 75.824,0099000

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 5,0099000

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 30.071,0099000

3390.32.00.00 : 1501.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 9.478,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 20.472,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 60.605,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.274,0099000

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.187,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.050,0099000

3390.48.00.00 : 1500.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 169.642,0099000

3390.48.00.00 : 1501.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 20.851,0099000

3390.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.895,0099000

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.167,0099000

3390.93.00.00 : 1660.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

3390.93.00.00 : 1700.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.93.00.00 : 1660.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

4490.93.00.00 : 1700.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.895,0099000

Total da Ação: 1.352.821,00

08.244.2700 : 2076 - MELHORIAS HABITACIONAISAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 38 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

Total da Ação: 14.932,00

08.244.2700 : 2077 - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBFAção:

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 30.143,0099000

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 86.506,0099000

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 25.663,0099000

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1660.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 20.472,0099000

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 12.132,0099000

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 182.496,00

08.243.2600 : 2078 - PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTEAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 694,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 15.219,00

08.243.2600 : 2079 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO, PROJOVEM E PETI)Ação:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 780.701,0099000

3190.04.00.00 : 1661.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 73.863,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 39 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 172.217,0099000

3190.13.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 16.713,0099000

3190.91.00.00 : 1661.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.050,0099000

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 6.824,0099000

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 90.675,0099000

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 42.097,0099000

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1661.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 22.946,0099000

3390.33.00.00 : 1660.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 44.238,0099000

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 27.358,0099000

4490.51.00.00 : 1660.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.952,0099000

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 1.305.180,00

08.244.2700 : 2083 - OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ESTADO - FEASAção:

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.04.00.00 : 1661.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3190.13.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1661.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1661.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 40 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.47.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1660.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1661.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 47.558,00

08.182.2700 : 2084 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COMDECAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 12.651,00

08.122.2700 : 2085 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 2.161,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 10.414,00

08.244.2700 : 2086 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA IGD- SUASAção:

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 12.701,0099000

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1660.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 23.457,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 41 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

08.244.2700 : 2089 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUASAção:

3190.04.00.00 : 1661.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1661.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 14.539,0099000

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

Total da Ação: 26.582,00

08.243.2700 : 2092 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 694,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 13.324,00

08.244.2700 : 2093 - PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAISAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1661.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1661.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.848,0099000

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

Total da Ação: 25.726,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 42 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

08.244.2700 : 2094 - AEPETI - AÇÕES EST. PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTILAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 926,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

Total da Ação: 23.069,00

08.244.2700 : 2095 - BPC NA ESCOLA - QUESTIONÁRIO A SER APLICADO - BLAção:

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.105,0099000

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 463,0099000

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

Total da Ação: 9.303,00

08.244.2700 : 2099 - GESTÃO DE EDU. PERMANENTE-PROG. DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOSAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

Total da Ação: 8.630,00

08.244.2700 : 2102 - EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTENCIA SOCIALAção:

3390.30.00.00 : 1599.3110 - MATERIAL DE CONSUMO 1.050,0099000

3390.31.00.00 : 1599.3110 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 1.050,0099000

3390.33.00.00 : 1599.3110 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.050,0099000

3390.35.00.00 : 1599.3110 - SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,0099000

3390.36.00.00 : 1599.3110 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.000,0099000

3390.39.00.00 : 1599.3110 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 15.000,0099000

3390.48.00.00 : 1599.3110 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 5.000,0099000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 43 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.92.00.00 : 1599.3110 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1599.3110 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1599.3110 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,0099000

Total da Ação: 38.150,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.129.710,00 23.921,003.153.631,00

Total do Orgao: 3.129.710,00 23.921,003.153.631,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 44 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02080 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

90000 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMOOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

27.812.9600 : 1069 - CONSTRUÇÃO DE QUADRAS, ESTÁDIO, PRAÇAS DE ESPORTES E CAMPOS DE FUTEBOLAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

6.790,00Total da Ação:

27.812.9600 : 1070 - EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMOAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

2.895,00Total da Ação:

27.812.9600 : 2096 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMOAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 220.241,0099000

3190.04.00.00 : 1501.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 149.012,0099000

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 81.236,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.540,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 206.385,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.843,0099000

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.31.00.00 : 1500.0000 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 48.712,0099000

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 6.256,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 60.534,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 788.620,00

Total da Unidade Orçamentária: 788.620,00 9.685,00798.305,00

Total do Orgao: 788.620,00 9.685,00798.305,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 45 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

91000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

13.392.5000 : 1022 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO CULTURALAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.11.00.00 : 1700.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3190.13.00.00 : 1700.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.895,0099000

10.247,00Total da Ação:

13.392.5000 : 1027 - CRIAÇÃO DO ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPALAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.895,0099000

7.966,00Total da Ação:

13.392.5000 : 2027 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURAAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.559,0099000

3190.04.00.00 : 1501.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 33.564,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 8.607,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 41.188,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.478,0099000

3390.30.00.00 : 1700.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 7.961,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 117.832,00

13.392.5000 : 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADESAção:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 46 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1501.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.04.00.00 : 1700.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,0099000

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0099000

3190.13.00.00 : 1501.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.000,0099000

3190.91.00.00 : 1501.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,0099000

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 1.050,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 112.097,0099000

3390.30.00.00 : 1501.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,0099000

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.050,0099000

3390.33.00.00 : 1501.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.095.965,0099000

3390.39.00.00 : 1501.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 682.409,0099000

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.51.00.00 : 1501.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0099000

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.000,0099000

Total da Ação: 1.909.411,00

13.392.5000 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA - FCBAAção:

3190.11.00.00 : 1799.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1799.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.30.00.00 : 1799.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.32.00.00 : 1799.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.895,0099000

3390.33.00.00 : 1799.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1799.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.099,0099000

Total da Ação: 15.855,00

13.392.5000 : 2039 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAISAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.895,0099000

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

Total da Ação: 9.911,00

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 47 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

13.392.5000 : 2040 - AÇÕES DE LANÇAMENTO DE EDITAIS CULTURAIS, CHAMADAS PÚBLICAS E CONCURSOS CULTURAISAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.050,0099000

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 231,0099000

3390.31.00.00 : 1500.0000 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 1.895,0099000

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.895,0099000

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.895,0099000

Total da Ação: 6.966,00

13.392.5000 : 2097 - LEI ALDIR BLANC (LAB)Ação:

3390.30.00.00 : 1749.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.478,0099000

3390.31.00.00 : 1749.0000 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 18.956,0099000

3390.36.00.00 : 1749.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 9.478,0099000

3390.39.00.00 : 1749.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 9.478,0099000

3390.43.00.00 : 1749.0000 - Subvenções 7.582,0099000

Total da Ação: 54.972,00

13.392.5000 : 2098 - LEI PAULO GUSTAVOAção:

3390.30.00.00 : 1749.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.478,0099000

3390.31.00.00 : 1749.0000 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 18.956,0099000

3390.36.00.00 : 1749.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 9.478,0099000

3390.39.00.00 : 1749.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 9.478,0099000

3390.43.00.00 : 1749.0000 - Subvenções 9.478,0099000

3390.92.00.00 : 1749.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.050,0099000

4490.51.00.00 : 1749.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.050,0099000

4490.52.00.00 : 1749.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.050,0099000

Total da Ação: 60.018,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.174.965,00 18.213,002.193.178,00

Total do Orgao: 2.174.965,00 18.213,002.193.178,00

76.626.407,00Total da Despesa:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 48 / 48

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 64E9A80D25-C96A65263E-14BDC22C1F-A5D9A300DB | Edição: 649

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-10-23T18:00:37-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




